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uchwałą Nr 

uchwałą Nr

OBWIESZCZENIE

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 
W PASŁĘKU

z dnia 5 listopada 1958 r.

'v spraw ie utworzenia w ydziałów  i równorzędnych kom ó
rek organizacyjnych, ustalenia u h  struktury organizacyj

nej oraz zakresu działania

Prezydium  Powiatowej Rady Narodowej w Pasłęku w y
konując dyspozycje zaw arte w § 8 Rozporządzenia Rady 
M inistrów z dnia 18 kwietnia 1958 r. (Dz.U Nr 25, po.. 
103) podaje do publicznej wiadomości, ze d b a j ą c  na poci 
stawie Ust. 2 art. 59 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r 
o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16) oiaz § .
Rozporządzenia Rady Ministrów' z dnia 18 kw ietnia 1958 
roku w spraw ie tworzenia wydziałów przez prezydia rad 
narodowych (Dz.U. Nr 25, poz. 103) i zgodnie z wytycz
nymi Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej utw orzy
ło następujące wydziały i równorzędne kom órki organiza
cyjne:

I. Powiatow ą Komisję Planow ania Gospodarczego 
(symbol „PI”) uchw ałą Nr XXXIII/161/58 z dnia 
30. X. 1958 t„

II. W ydział S tatystyki (symbol „S”)
XXIII/104/58 z dnia 1. VIII. 1958 r.,

III. W ydział Finansowy (symbol „Fn”)
X X II/93/58 z dnia 23. VII. 1958 r„

IV. W ydział A rchitektury i Budownictwa (symbol „AB”'
uchw ałą N r XX/105/58 z dnia 5. VIII. 1958 r.,

V W ydział Gospodarki Kom pnalnej i Mieszkaniowej 
(symbol ,,GKM) uchwałą Nr XXI/87/58 z dnia 16 
VII. 1958 r.,

VI. W ydział Rolnictwa i Leśnictwa (symbol ,»R”) uchw a
łą Nr XXIII/107/58 z dnia 1. VIII. 1958 r„

VII. W vdział Przem ysłu (symbol „P”) uchwałą Nr
Nr XXIV/115/58 z dnia 22. VIII. 1958 r., T

VIII. W ydział Kom unikacji (symbol „Km ) uchwałą N' 
Nr XXII/95/58 z dnia 23. VII. 1958 r„

IX. W ydział Zdrowia (symbol „Z”) uchw ałą Nr
XXII/94/58 z dnia 23. VII. 1958 r„

X W ydział Zatrudnienia i Spraw  Socjalnych (symbol
,Ż S ”) uchwałą Nr XXII/91/58 z dnia 23. VII 1958 r„ 

XI. Inspektorat Oświaty i K ultury  )symbol „IO ) uchw a
łą Nr XXIII/106/58 z dnia 1. VIII 1958 r ;;

XII. W ydział Spraw  W ewnętrznych (symbol „SW ) uchw a
łą N r XXI/88/58 z dnia 16. VII. 1958 r.

X III W ydział Organizacyjno - P raw ny (symbol „Or )
uchwałą Nr XXI/85/58 z dnia 16. VII. 1958 r  ,

XIV. W ydział Budżetowo - Gospodarczy (symbol ,u>G )
uchw ałą Nr XXII/92/58 z dnia 23. VII. 1958 r.,

XV. S ekretariat K ultury  Fizycznej (symbol „KF ) uchw a
łą N r XXI/86/58 z dnia 16. VII. 1958 r.,

XVI. W ydział K ultury  (symbol „K”) uchwałą Nr
XXIII/108/58 z dnia 1. VIII. 1958 r.

Jednocześnie Prezydium  Powiatowej Rady Narodowej 
ustaliło  następujący podział wydziałów na refera ty  1 sta 
nowiska pracy oraz zakres ich działania:

I. KOMISJA PLANOW ANIA GOSPODARCZEGO

Komisja Planowania Gospodarczego dzieli się na:
1. Sekcja Koordynacji P lanów  Rocznych,
2. Sekcję A ktyw izacji Gospodarczej.

Do zakresu działania tych komórek należy:

1. Sekcja Koordynacji P lanów  Rocznych

— koordynowanie zbiorczych, rocznych planów gospo
darczych powiatu (miasta stanowiącego powiat) 
i koordynowanie tych planów z zam ierzeniam i 
i przedsięwzięciam i gospodarczymi jednostek go
spodarki objętych planem centralnym  oraz z p la
nami organizacji spółdzielczych,

— włączanie do rocznych planów gospodarczych po
w iatu ważniejszych zadań jednostek gospodarki 
objętych planem  centralnym , wiążących się z za
daniam i gospodarczymi rady narodowej oraz w łą
czanie planów gospodarczych organizacji spółdziel
czych-

— badanie i ocena przebiegu i wyników realizacji 
rocznych planów gospodarczych powiatu (m iasta — 
stanowiącego powiat) oraz opracowywanie okreso
wych analiz ekonomicznych, dotyczących wyników 
wykonania tych planów,

— opracowywanie różnego rodzaju bilansów dla po
trzeb komisji.

!

2. Sekcję A ktyw izacji Gospodarczej

— przeprowadzanie badań sytuacji gospodarczej po
w iatu oraz przygotowywanie wniosków w spraw ie 
kierunków rozwoju gospodarczego powiatu,

— opracowywanie kilkuletnich program ów rozwoju 
gospodarczego powiatu i zbiorczych w ieloletnich 
planów gospodarczych powiatu,

— włączanie do wieloletnich planów  gospodarczych 
pow iatu ważniejszych zadań jednostek gospodarki 
objętych planem centralnym , wiążących się z za
daniam i gospodarczymi rady narodowej, oraz w łą
czanie wieloletnich planów organizacji spółdziel
czych,

— opiniowanie projektów  lokalizacji ogólnej obiektów 
inwestycyjnych oraz projektów  etapowych planów  
zagospodarowania przestrzennego terenu  pow iatu 
lub m iast położonych na terenie pow iatu  w zakresie 
ustalonym  odrębnymi przepisami.

H. WYDZIAŁ STATYSTYKI

Wydział dzieli się na:

1. Referat Statystyki Gospodarczej
2. Stanow isko pracy do spraw  Statystyki Społecznej.

Do zakresu działania tych komórek należy:

1. Referat Statystyki Gospodarczej,
(

— egzekwowanie, kontrolowanie prawdziwości liczb 
i analiza sprawozdawczości statystycznej w zakre-



d z i e n n i k  w o j e w ó d z k i  w r n

sie :p rzem ysłu  i rzem iosła , ro ln ic tw a  i leśn ictw a, 
inw estyc ji i budow nictw a, tra n sp o rtu  i łączności, 
ob ro tu  tow arow ego, skupu , k o n tra k ta c ji, zak ładów  
gastronom icznych , cen, z a tru d n ien ia  i funduszu  
płac, ubo ju  zw ierząt, g o spodark i k o m unalne j i m iesz 
kan iow ej,

, — op raco w y w an ie ' okresow ych sp raw ozdań  zbiorczych, 
p rzew idzianych  in s tru k c ja m i i zarządzen iam i dla 
w łasnego P rezyd ium , W ydzia łu  S ta ty s ty k i P re z y 
d ium  W RN i d la  GUS,

— inspekcjonow anie podstaw ow ych  jednostek  s p ra 
w ozdaw czych,

— w sp ó łp raca  z ko resp o n d en tam i ro lnym i i og rodn i
czym i. p row adzen ie  m e try k  s ta ty stycznych , udzie
lan ie  in fo rm ac ji sta ty stycznych  i p rzep row adzan ie  
zleconych zarządzen iam i bad ań  w  zak res ie  s ta ty 
s ty k i gospodarczej,

— zb ieran ie , kon tro low an ie , op racow yw anie  i an a lizo 
w an ie  sp raw ozdań  s ta ty stycznych  oraz innych m a 
te ria łó w  z dziedziny s ta ty s ty k i gospodarczej i spo
łecznej, ja k  rów nież p rzedstaw ien ie  P rezy d iu m  Pow. 
R ady  N arodow ej szczególnych zestaw ień  s ta ty -  
stystycznych , um ożliw iających  ocenę rozw oju  go
sp o d ark i innych  z jaw isk  ekonom icznych i społecz
nych  w  szczególności ocenę p rzeb iegu  i w yników  
rea lizac ji p lanów  gospodarczych na  te ren ie  P re z y 
d ium  MRN, W ojew ódzkiem u W ydzia łow i S ta ty s ty 
ki,, op racow ań s ta ty stycznych  ilu s tru jący ch  rozw ój 
życia gospodarczego i społecznego p o w ia tu  oraz 
zestaw ień  s ta ty stycznych  zw iązanych  z p racam i 
G US i ok reślonych  przez P rezesa  GUS,

— p row adzen ie  b ad ań  sta ty stycznych  zarządzanych  
przez P rezy d iu m  P ow ia tow ej R ady  N arodow ej 3 
i W ydział s ta ty s ty k i P rezy d iu m  W RN oraz p rze 
p ro w ad zan ie  sp raw  na zlecenie P rezesa  GUS,

— opracow yw anie w y d aw n ic tw  sta ty sty czn y ch  oraz 
u dzie lan ie  in fo rm ac ji s ta tystycznych ,

— koo rdynac ja  i n adzó r nad  p racam i sta ty sty czn y m ', 
w ykonyw anym i przez p rzedsięb io rstw a  uspołecznio
ne i p ry w atn e  oraz u rzędy , in s ty tu c je  państw ow e, 
społeczne i inne, zgodnie z in s tru k c ja m i za tw ie r
dzonym i przez P rezesa  G łów nego U rzędu  S ta ty 
stycznego,

— przep row adzan ie  in spekcji p rac  s ta ty s ty czn o -sp ra - 
w ozdaw czych w  jed n o stk ach  spraw ozdaw czych ,

— w ystępow anie  do W ydzia łu  S ta ty s ty k i P rezyd ium  
W RN z w n ioskam i dotyczącym i u sp raw n ian ia  
spraw ozdaw czości sta tystycznej.

III. WYDZIAŁ FINANSOWY

W ydzia ł dzieli się n a :

1. Referat Dochodów i Finansow ania Gospodarki N aro
dowej
Referat W ymiaru Podatków,
Referat Poboru Podatków,
Referat K sięgow ości Podatkow ej,
R eferat Budżetowy,
Referat Centralnej K sięgow ości Budżetu i Rewizji,
Referat Ogólny.

Do zak re su  dzia łan ia  ty ch  kom órek  należy:

1. Referat Dochodów i Finansow ania Gospodarki N aro
dowej

— planow anie poda tkow ych  i n iepodatkow ych  n a leż 
ności budżetow ych  od jednostek  gospodarczych ro z 
licza jących  się z budżetem  cen tra ln y m  i budżetam i 
terenow ym i- zb ieran ie  i op racow yw anie m a te r ia 
łów  ekonom icznych, s ta tystycznych  i rachunkow ych  
oraz sporządzan ie  spraw ozdaw czości w  ty m  za
k resie ,
opracow yw anie i w ykonyw an ie  jednostkow ego b u d 
żetu  pow iatow ego, analiza  i ocena budżetów  
rad  narodow ych , g rom ad, m iast nie stanow iących  
pow ia tów  i osiedli w  zak res ie  gospodark i n a ro d o 
w ej oraz dochodów  i podatków  z gospodark i u spo 
łecznionej z w yłączeniem  gospodark i kom unalnej, 
analizow an ie  sy tu ac ji finansow o - ekonam icznej 
p rzed sięb io rstw  i poszczególnych gałęzi gospodark i 
narodow ej oraz w ystępow an ie  z in ic ja tyw ą w

sp raw ie  k ie ru n k u  rozw oju  i u sp raw n ien ia  dz ia ła l
ności p rzed sięb io rstw  rozliczających  się z budże
tam i terenow ym i,
p lanow anie , za tw ie rdzan io  i k o n tro la  rozliczeń 
p rzedsięb io rstw  rozliczających  się z jednostkow ym  
budżetem  pow iatow ym .

2. R eferat W ymiaru Podatków

— - w y m ia r poda tku  g run tow ego , po d a tk u  obrotow ego 
i dochodow ego od jednostek  gospodark i n ieuspołecz
n ionej, po d a tk u  od w ynagrodzeń , p o d a tk u  w yrów 
nawczego, podatków  m ają tkow ych , op ła ty  sk a rb o 
w ej, po d a tk u  i c p ła t te renow ych  oraz op ła ty  e le k 
try fik ac y jn e j,
op racow yw anie  i w ykonyw an ie  jednostkow ego bu
dże tu  pow iatow ego, ana liza  i ocena budżetów  
rad  narodow ych g rom ad , m iast n ie  stanow iących  
pow iatów  i osiedli w zak res ie  podatków  z gospo
d a rk i n ieuspołeczn ionej oraz podatków  i op ła t od 
ludności, ja k  rów nież nadzó r ich w ykonan ia , 
w spó łdzia łan ie  z o rganam i pow ołanym i do ścigania 
p rzes tępstw  podatkow ych  i nadużyć gospodarczych,

— orzecznictw o w sp raw ach  k a rn o -s k a rb o w y c h  za 
naru szan ie  przep isów  z zak resu  podatków  i opłat, 
sp raw o w an ie  nadzoru  nad  re fe ra ta m i finansow ym i 
prezydiów  rad  narodow ych  m ias t nie s tan o w ią 
cych pow iatów  i osiedli oraz nad  sek re ta rzam i g ro 
m adzk im i w  sp raw ach  w y m iaru  podatków  i opłat 
o raz  w p ła t na fundusz  g rom adzk i w zakresie  u s ta 
lonym  obow iązującym i przepisam i.

Referat Poboru Podatków

— egzekucja ad m in is tra cy jn a  zaległości podatkow ych 
i innych  należności p ien iężnych  podlegających  egze
k u c ji ad m in is tracy jn e j,

— udzielan ie  u lg  w  spłacie zaległości podatków  
i opłat,
organ izow anie i nadzorow an ie  in k asa  należności 
finansow ych  pob ieranych  przez sołtysów , 
sp raw ow an ie  nadzo.ru nad  re fe ra ta m i finansow ym i 
prezydiów  rad  narodow ych m iast nie stanow iących  
pow iatów  i osiedli w  zakresie  poboru  poda tku  g ru n 
tow ego oraz podatków  i c.plat te renow ych  i innych 
należności finansow ych.

4. Referat K sięgow ości Podatkow ej

— prow adzen ie  rachunkow ości poda tków  i op ła t p rz y 
p ad a ją cy ch  od jednostek  gospodark i n ieuspołecz
nionej i od ludności oraz należności Państw ow ego  
F unduszu  Ziem i, ja k  rów nież i k o n tro la  rach u n k o 
w a p rezydiów  grom adzkich  ra d  narodow ych  w  za 
k resie  inkasa  poda tku  g run tow ego i innych  n a leż 
ności finansow ych  od m ieszkańców  wsi,

— p row adzen ie  kasy  specja lnej w  w ydzia le  finanso 
w ym  w  try b ie  zarządzen ia  M in is tra  F inansów  
z dn ia  11. I. 1951 r. w  sp raw ie  u stanow ien ia  kas 
specja lnych  i specja lnych  poborców  w  n iek tó rych  
prezydiach  ra d  narodow ych  oraz kas specjalnych  
w  u rzędach  cen tra lnych  (M onitor P o lsk i N r A-b' 
poz. 79),

— k o n tro la  rachunkow ości podatków  i op ła t w  re fe 
ra tach  finansow ych  prezyd iów  ra d  narodow ych 
m iast nie stanow iących  pow iatów  i osiedli.

5. Referat Budżetow y

— in s tru k ta ż  i organizow anie p racy  w ydzia łów  p re 
zydium  pow iatow ej rad y  narodow ej oraz re fe ra tó w  
finansow ych  p rezydiów  ra d  narodow ych  m ia s t nie 
stanow iących  pow ia tów  i osiedli, ja k  rów nież se
k re ta rzy  grom adzkich  w  zak res ie  opracow ania 
i w ykonan ia  budżetu ,

— opracow yw anie p ro jek tu  jednostkow ego budżetu  po
w iatow ego  i zbiorczego budżetu  pow iatu ,

— opracow yw anie  p ro jek tu  podziału  do tac ji w y ró w 
naw czej i udzia łów  w po d a tk u  g ru n to w y m  i in 
nych należności finansow ych,

— w ykonyw an ie  jednostkow ego budżetu  pow iatow ego 
i nadzorow an ie  w ykonan ia  bu d że tu  rad  n a ro d o 
w ych m iast n ie  stanow iących  pow iatów  i osiedli 
oraz grom ad,
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— analizow anie budżetów rad  narodowych gromad, 
m iast nie stanowiących powiatów i osiedli ipo icn 
uchwaleniu przez rady narodowe oraz opracowy
wanie wniosków w  spraw ie ewent. zmian uchwal 
rad  narodowych,

— opracowywanie i w ykonywanie jednostkowego 
budżetu powiatowego, analizowanie i ocena 
budżetów rad narodowych m iast nie stanowiących 
powiatów i osiedli w zakresie gospodarki k o 
m unalnej oraz analizowanie ich wykonania,

— opracowywanie i analizowanie wykonania planu 
dochodów różnych (administracyjnych) w jednost
kach budżetowych oraz przeprowadzanie w tym 
zakresie kontroli w tych jednostkach,

— kontrolow anie i nadzorowanie gospodarki finanso
w ej przedsiębiorstw  specjalnych i ku ltu ra lnych  
oraz przedsiębiorstw  i zakładów gospodarki kom u
nalnej, , , ,

— opracowywanie projektów  podziału etatów osobo
wych i funduszu płac w prezydiach rad narodo
wych oraz współdziałanie w tym zakresie z Wy
działem O rgan izacyjno-praw nym  i Wydziałem 
Budżetowo-gospodarczym Prezydium ,

— kontrolow anie przestrzegania dyscypliny finanso
wej w  zakresie etatów, stawek, funduszu płac i w y
datków adm inistracyjno - gospodarczych jednostek 
budżetowych i innych.

G- Referat Centralnej K sięgow ości Budżetu i Rewizji

— organizowanie, instruktaż i nadzór w zakresie ra 
chunkowości budżetowej na terenie powiatu-

— przeprow adzanie inspekcji i systematycznej rew izji 
finansowo - księgowej w jednostkach będących
głównymi dysponentami kredytów  budżetu powia 
towego w referatach finansowych prezydiów 
rad narodowych miast nie stanowiących powiatów 
i osiedli oraz w  prezydiach gromadzkich rad  naro 
dowych, , . . .

<— czuwanie nad wykonywaniem nadzoru i rewizji
przez jednostki będące głównymi dysponentami 
kredytów  jednostkowego budżetu powiatowego 
i przez referaty  finansowe prezydiów rad narodo
wych m iast nie stanowiących powiatów i osiedli 
oraz prezydia gromadzkich rad narodowych,

— opracowywanie zarządzeń pokontrolnych w w yni
ku kontroli finansowych, przeprowadzanych przez 
organa kontroli państw owej oraz organa kon 
tro li o rew izji finansowej w  jednostkach będących 
głównymi dysponentam i kredytów  jednostkowego 
budżetu powiatowego i czuwanie nad ich w ykona
niem,

— prowadzenie księgowości w ykonania jednostkowego 
budżetu powiatowego,

— kontrola prawidłowości dyspozycji w zakresie w y 
konania budżetu pod względem zgodności z p lana
mi i zasadami dyscypliny budżetowej,

— sporządzanie i analizowanie sprawozdań z w yko
nania jednostkowego i zbiorczego budżetu powiatu.

7- Referat Ogólny

— prowadzenie spraw  osobowych oraz szkolenia za
wodowego pracowników  Wydziału Finansowego 
i referatów  finansowych prezydiów rad narodpwych 
m iast nie stanowiących powiatów i osiedli oraz 
prezydiów gromadzkich rad narodowych,

— prowadzenie spraw  organizacji wewnętrznej i po
działu czynności oraz ogólnych planów pracy W y
działu Finansowego i sprawozdawczości z ich wy - 
konania,

— obsługa W ydziału Finansowego w zakresie k an 
celaryjnym  i gospodarczym,

— sporządzanie prelim inarzy W ydziału Finansowe
go i wykonywanie tych prelim inarzy oraz prow a
dzenie w tym zakresie szczegółowej rachunkowości.

IV. WYDZIAŁ ARCHITEKTURY 1 BUDOWNICTWA

W ydział dzieli się na:

1. Referat Planow ania Przestrzennego i Lokalizacji,
2. Referat A rchitektury i Nadzoru Budowlanego,

3. Referat Budownictwa i Przem ysłu M ateriałów  B u 
dowlanych.

Do zakresu działania tych komórek należy:

1. Referat Planow ania Przestrzennego i Lokalizacji

— opracowywanie planów zagospodarowywania p rze
strzennego obszarów osiedleńczo - rolnych, osiedli 
lub ośrodków gospodarczych wiejskich-

— staw ianie wniosków do  iplanóiw prac u rb an 'stycz
nych oraz opiniowanie planów  ogólnych dotyczą

cych powiatu,
—- wydawanie decyzji lub opiniowanie wniosków w 

sprawach lokalizacji szczegółowej, inwestycji, bez 
względu na szczeble podejmowanej decyzji oraz 
poradnictwo w zakresie lokalizacji budownictwa 
indywidualnego,

— prowadzenie re jestrac ji decyzji w spraw ach loka
lizacji szczegółowej inwestycji oraz graficzne ewi
dencjonowanie tych decyzji,

— współpraca z właściwym i organam i w zakresie 
form ułowania postulatów  do regionalnych planów 
zagospodarowania, planów  gospodarczych pow ia
tu, lokalizacji inwestycji oraz rozmieszczania p ro 
dukcji m ateriałów  miejscowych, ochrony przed de
w astacją i niewłaściwym dysponowaniem terenów  
zadrzewionych oraz w  zakresie ochrony zabytków.

2. Referat Architektury i Nadzoru Budowlanego

— akceptowanie projektów  wstępnych architektonicz
no - budowlanych i projektów  zagospodarowania 
przestrzennego,

— zatw ierdzanie projektów  technicznych i techniczno- 
roboczych dla budownictwa ogólnego, przem ysłow e
go i w iejskiego oraz wydawam e pozwoleń na w y
konywanie robót budowlanych,

— opiniowanie przewidzianych do realizacji na te re 
nie powiatu projektów, zastrzeżonych do decyzji 
Głównego A rchitekta Wojewódzkiego,

— wnioskowanie i uznaw anie za projekty typowe 
i pow tarzalne projektów  indywidualnych spraw dzo
nych w realizacji oraz w sprawie kw alifikowania 
do realizacji na terenie powiatu projektów  typo
wych i ' powtarzalnych,

—• współpraca z w łaściwymi organam i w sprawach 
programów planów inwestycyjnych i zatw ierdza
n i  założeń projektowych- decyzji dotyczących za
bytków urbanistyczno-architektonicznych, upow 
szechnianie w projektach aktualnych dla terenu 
powiatu możliwości wykonawczych i m ateriałow ych 
oraz dokum entacji kosztorysowo-projektowej,

— fachowe poradnictw o i pomoc w  spraw ach doboru 
dokum entacji projektowo-kosztorysowej,

— wykonywanie technicznego nadzoru inwestorskiego 
nad inwestycjam i budowlanym i rolnictwa,

— spraw owanie nadzoru budowlanego nad budow nic
twem realizowanym i nadzór techniczny nad u trzy 
maniem budynków oraz prowadzenie spraw  orzecz
nictwa.

3. Referat Budownictw a i Przem ysłu M ateriałów B udow 
lanych
— polityka i określanie kierunków  rozwoju budow 

nictwa i przem ys’u m ateriałów  budowlanych,
—- badanie -potrzeb terenu w zakresie budow nictwa 

i produkcji m ateriałów  budowlanych oraz możliwo
ści ich zaspokajania,

— opracowywanie wniosków w spraw ie rozw oju bu
downictwa i produkcji m ateriałów  budowlanych 
oraz współpraca w tym  zakresie z zaintereso
w anym i w ydziałam i Prezydium  Powiatow ej Rady 
Narodowej,

— opracowywanie wieloletnich planów w  zakresie 
rozwoju budownictwa i przem ysłu m ateriałów  bu
dowlanych,

— fachowe poradnictwo i instruow anie spółdzielni p ro 
dukcyjnych, zespołów chłopskich i indywidualnych 
rolników  w spraw ach doboru dokum entacji p ro
jektowo - kosztorysowej, wykonawstwa robót bu 
dowlanych i produkcji m ateriałów  budowlanych 
z surowców miejsęowych,



DZIENNIK WOJEW ÓDZKI WRN

— inicjowanie przyzakładowych realizacji budynków 
wznoszonych na wsi ze środków własnych ludności,

w celu rozpowszechniania s tosow an ia ' m ateriałów  
miejscowych i postępu technicznego oraz otaczanie 
opieką takich realizacji,

— analizowanie i ustalanie potrzeb w zakresie m ate
riałów  budowlanych oraz w zakresie możliwości 
produkcji tych m ateriałów  z surowców miejsco
wych,

— współpraca z w łaściwym i organam i przy ustalaniu 
i realizacji rozdzielników m ateriałowych,

— w spółpraca z w łaściwym i organam i w zakresie 
ustalania polityki kredytow ej dla budownictwa 
wiejskiego,

— organizowanie pomocy w budowie i odbudowie za
gród osiedleńczych,

— współdziałanie z właściwym i organam i przy rea li
zacji budownictwa prewencyjnego,

— udzielanie pomocy technicznej przy przygotow a
niu i realizacji inw estycji budowlanych spółdzielni 
produkcyjnych, koordynacja ich działalności p ro 
dukcyjnej z działalnością jednostek podporządko
w anych Pow iatow ej Radzie Narodowej oraz roz
patryw anie w tym  celu planów produkcyjnych tych 
organizacji i określonych spraw ozdań z ich w yko
nania i opracowywanie odpowiednich wniosków 
w tym  zakresie,

— rejestracja zespołów produkcji m ateriałów  budow
lanych z surowców miejscowych oraz opieka i nad 
zór nad ich działalnością,

— opiniowanie zezwoleń na w ykonyw anie działalności 
gospodarczej (przemysł, rzemiosło, usługi) przez je d 
nostki gospodarki nieuspołecznionej w zakresie 
budownictwa i m ateriałów  budowlanych — przewi
dzianych dla organów władzy przemysłowej I-szej 
instancji,

— inicjowanie i nadzór nad produkcją uboczną m ate
riałów budowlanych prowadzoną przez państw ow e 
przedsiębiorstwa (terenowe i kluczowe) na terenie 
powiatu,

— wykonywanie zleconych przez Prezydium  P ow iato 
wej Rady Narodowej czynności związanych z koor
dynacją działalności przedsiębiorstw  budowlanych ■ 
i przem ysłu m ateriałów  budowlanych zarządzanych 
centralnie — w ram ach upraw nień rady  narodo
wej,

— kontrola stosowania przez jednostki państwowe, 
spółdzielcze oraz prywatnego budow nictwa i p ro 
dukcji m ateriałów  budowlanych ogólnie obowiązują
cych przepisów w zakresie produkcji m ateriałów  
budowlanych i w ykonaw stw a budow lano-m onta
żowego.

V. WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ 
I MIESZKANIOWEJ

Do zakresu działania W ydziału należy:
•— zbieranie m ateriałów  dotyczących stanu gospodarki 

kom unalnej i m ieszkaniowej w  m iastach, osiedlach, 
i wsiach, oraz ustalanie potrzeb w  tym  zakresie,

— opracowywanie projektów  perspektywicznych p la
nów rozbudowy urządzeń gospodarki kom unalnej 
i m ieszkaniowej w m iastach, osiedlach i wsiach,

— opracowywanie projektów  planów zbiorczych w  za
kresie gospodarki kom unalnej i m ieszkaniowej w 
skali powiatu,

— spraw ow anie nadzoru i kontroli w  zakresie za tru d 
nienia i w ykonywania umów zbiorowych przez 
przedsiębiorstwa oraz zakłady gospodarki kom u
nalnej i mieszkaniowej,

— nadzór i kontrola w zakresie m elioracji m iejskich 
prowadzonych bezpośrednio przez przedsiębiorstwa 
(zakłady) wodociągowe i kanalizacji, lub przez 
organa z zakresu gospodarki kom unalnej i m iesz
kaniowej prezydiów rad  narodowych,

— nadzór i kontrola nad wykonyw aniem  techniczno- 
eksploatacyjnych zadań planowych oraz stosowa
niem obowiązujących norm  w przedsiębiorstwach 
i zakładach gospodarki kom unalnej i m ieszka
niowej,
nadzór nad praw idłow ym  prowadzeniem księgowo
ści i sporządzaniem  sprawozdań finansowych przez 
nadzorowane jednostki,
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— udzielanie niezbędnej pomocy nadzorowanym  jed
nostkom w zakresie realizacji ich zadań,

— opracowywanie pro jek tu  zbiorczego planu zaopat
rzenia^ materiałowego- podział rocznych limitów 
m ateriałow ych oraz okresowych przydziałów m ate
riałowych na podległe i nadzorowane jednostki, 
dokonywanie przerzutów  m ateriałow ych miedzi/ 
nadzorowanym i jednostkam i,

— kontrola zaopatrzenia i gospodarki m ateriałowej,
— podejmowanie inicjatyw y zm ierzającej do rozwoju 

gospodarki kom unalnej i m ieszkaniowej w m ia
stach i wsiach oraz udzielanie lub organizowanie 
w tym  zakresie niezbędnej pomocy,

— podejmowanie inicjatyw y w celu usprawnienia 
działalności nadzorowanych jednostek,

— załatw ianie spraw  związanych z realizacją przepi
sów o sprzedaży przez Państw o domów miesz
kalnych i działek budowlanych,

— opracowywanie wykazów nieruchomości w ytypo
wanych do sprzedaży x podawanie ich do publicz
nej wiadomości,

— rozpatryw anie wniosków o nabycie i opracowy
w anie decyzji o sprzedaży działek budowlanych, 
domów mieszkalnych i gruntów  przeznaczonych na 
określone cele,

— w nioskow anie i współdziałanie przy tw orzeniu fun
duszu mieszkaniowego oraz opracowywanie w nio
sków w spraw ie jego w ykorzystania,

— prowadzenie spraw  związanych z nabyw aniem  nie
ruchomości pryw atnych, zgodnie z przepisam i do- 
dyczącymi trybu  i zasad wywłaszczania,

— załatw ianie spraw  związanych z przepisywaniem 
na rzecz P aństw a nieruchom ości stanowiących m ie
nie opuszczone i przeznaczonych do sprzedaży w 
trybie obowiązujących przepisów,

— w ykonyw anie zadań związanych z uregulowaniem 
własności nieruchomości nierolniczych na Ziemiach 
Odzyskanych,

■— załatw ianie spraw  w ynikających z realizacji prze
pisów o terenach poci budownictwo mieszkanio
we niskokondygnaejowe,

— analizowanie i ustalanie w skali pow iatu możli
wości akum ulacji przez ludność środków finanso
wych oraz potrzeb w ’zakresie pomocy Państwa 
dla budowmictwa mieszkaniowego ze środków w ła
snych ludności,

— ustalanie możliwości zabezpieczenia występującego 
na danym  terenie zapotrzebowania na tereny ' bu
dowlane i m ateria ły  budowlane z produkcji m iej
scowej,

— zabezpieczanie terenów  pod budownictwo spół
dzielcze i indyw idualne oraz ich odpowiednie przy
gotowywanie (opracowania geodezyjne, urbanistycz
ne i uzbrojenie),

— opracowywanie rozdzielników kredytow ych i m a
teriałow ych na poszczególne form y budownictwa 
m ieszkaniowego ze środków w łasnych ludności, 
dokonywanie podziału pożyczek na spółdzielnie 
m ieszkaniowe i zakłady pracy,

— przyjm ow anie i opiniowanie wniosków składanych 
dla uzyskania pomocy w  ram ach budownictwa 
powszechnego, oraz obsługa techniczna Komisji 
K w alifikacyjnej,

— zam awianie m ateriałów  budowlanych i wydawanie 
zleceń ich sprzedaży,

— inicjowanie organizowania produkcji miejscowe,; 
m ateriałów  budowlanych w ram ach produkcji 
ubocznej zakładów pracy, spółdzielni mieszkanio
wej i SPB, spółdzielni pracy przem ysłu terenowego 
i prywatnego oraz ustalanie możliwości w ykorzy
stania m ateriałów  zastępczych,

-— spraw ow anie nadzoru nad przebiegiem realizacji 
budownictwa.

— upowszechnianie postępu technicznego w zakresie 
rozwiązań konstrukcyjnych, funkcjonalnych i m ate- 
teriałowych,

— analiza kształtow ania się rzeczywistych kosztów bu
dowy, t

— organizowanie w ym iany doświadczeń oraz prow a
dzenie poradnictw a technicznego i instruktażu,

— wydawanie opinii o celowości założenia spółdzielni 
mieszkaniowych,
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■— popu laryzow an ie  budow nictw a ze śroaków  w la 
snyeh ludności,

— prow adzen ie  se k re ta ria tu  K om isji kw a iilik acy jn c j 
do sp raw  budow nictw a powszechnego,

— obsługa b iu row a Pow iatow ej K om isji L okalow ej.

VI. WYDZIAŁ ROLNICTWA I LEŚNICTWA

W ydział dzieli się na:

Referat Produkcji Roślinnej,
Referat Kwarantanny i Ochrony Roślin,
Referat Produkcji Zwierzęcej,
Stanow isko Pracy — P ow iatow y Lekarz W etcrjnaru, 
Referat Urządzeń Rolnych,
Referat Geodezji i R egulacji Rolnych,
Referat W odnych M elioracji, . .
Stanow isko Pracy — do spraw Rachunkowości Spół
dzielni Produkcyjnych,
Referat Leśnictwa.

Id. Referat Planow ania i Inw estycji,
11. Stanow isko Pracy — Główny K sięgowy,
12. Sekretariat.

Do zak resu  działan ia  tych kom órek należy.

1. Referat Produkcji Roślinnej

a) ok reślan ie  g łów nych k ierunków  rozw oju  gospoda, ,vi
ro lnej w  ska li pow ia tu  i w y tyczan ie  podstaw ow ych 

w skaźn ików  produkcy jnych , zabezpieczających w zros. 
p ro d u k c ji ro lne j w  oparciu  o:
— analizę  w ykonaw stw a p lanów  produkcyjnych ,
— przew idzianą  pomoc k redy tow ą i m ateria ło w ą 

P ań stw a ,
— rea ln e  m ożliw ości i w a ru n k i m iejscow e,

b) op racow yw anie oraz nadzór i k on tro la  rea lizac ji p la 
nów  dotyczących p rodukcji roślinnej przy w sp ó ł
p racy  za in teresow anych  in s ty tuc ji, p rzedsięb io rstw  
i organ izacji, szczególnie w  zakresie:
  w niosków  odnośnie p lanów  k o n trak tac ji p rodukcji

roślinnej,
  u sta lan ia  pow iatow ych planów  k o n trak tac ji z w yo 5-

rębn ien iem  zadań  w g rup ie  nasiennej i u sta lan ie  
zadań  dla grom ad,

— zaw ieran ia  um ów  przez a p a ra t in s ty tuc ji ko n 
tra k tu ją c y c h  ze szczególnym  uw zględnieniem  re 
jonizacji i koncen trac ji poszczególnych upraw ,

— odb io ru  m asy  tow arow ej z k o n tra k ta c ji oraz 
w łaśc iw ej k lasy fik ac ji surow ca przy w ykupie 
z k o n trak tac ji,

—■ opin iow ania p lanów  zaopatrzen ia  i nadzoru  nad 
w łaściw ym  rozdziałem  środków  produkcji dla 
spółdzieln i p rodukcy jnych  i indyw idualnych  ch ło 
pów.

— opracow yw ania na podstaw ie  doboru  odm ian 
re jon izacji odm ian,

— nadzoru  nad  sp raw nym  i te rm inow ym  p rzep ro 
w adzan iem  w szelkich podstaw ow ych zabiegów  
agrotechnicznych ,

— zatw ie rdzan ia  rozdzieln ików  na m a te r ia ł siew ny 
i sadzen iak i z iem niaków  oraz k o n tro li w y k o n a
n ia  tych  rozdzielników ,

— nadzo ru  poprzez PZK i OR nad  p racam i kółek 
m aszynow ych,

— nadzoru  nad  polow ym i p racam i ROM,
— w spó łp racy  z in s ty tu c jam i finansow ym i w  za

kresie  p rzydzia łu , rozdzia łu  i w yko rzystan ia  k re 
dytów  k ró tk o - i średn io term inow ych ,

— nadzoru  nad pełnym  i w łaściw ym  zagospodaro 
w an iem  w szystk ich  uży tków  ro lnych  (odłogów),

— oceny przebiegu i p rzygotow ań oraz an a liz  k a m 
pan ii w  ro ln ictw ie,

c) op racow yw anie  i nadzór nad  rea lizac ją  pow iatow e
go p lan u  p rodukc ji nasiennej, ze szczególnym  
uw zględnieniem  elit i o ryginałów  w  gospodarce 
ca łkow ite j oraz w ym iany  m a te ria łu  siewnego,

d) u s ta lan ie  po trzeb  pow ia tu  na naw ozy sztuczne 
i k o n tro la  sprzedaży tych  naw ozów,

e) udział w ocenie szkód pow stałych  na sk u tek  k lęsk  
żyw iołow ych i nadzór nad  ich likw idacją ,

f) w spó łp raca  z pow iatow ym  inżynierem  d/s m elioracji 
i użytków  zielonych w  zakresie:

— p lanow an ia  pow ierzchni, ro d za ju  i kolejności 
p rac  m elioracy jnych ,

— zabezpieczania w łaściw ego przebiegu p ra c  k o n 
serw acy jnych  i o rganizow ania spółek  w odnych,

— uży tkow an ia  i p ie lęgnacji łąk  i pastw isk ,
gj organ izow anie i p rzeprow adzan ie  k w a lif ik ac ji polo- 

w ej w szystk ich  roślin , k w a lif ik ac ji o sta tecznej 
z iem niaka i inspekcji nasiennej,

h) udział w  o k reś lan iu  po trzeb  nasiennych  i m a te r ia 
łu szkółkarsk iego  d la  p ro d u k c ji ogrodniczej, a w 
szczególności:
— w nioskow an ie o po trzebach  w  zak resie  zao p a trze 

n ia  p ro d u k c ji ogrodniczej w  środk i p rodukcji,
— nadzór nad  rea lizac ją  u staw y  szkó łkarsk ie j,

i) w spółudział w  p lanow an iu  i o rgan izow an iu  akcji
w a lk i ze szkodnikam i i chorobam i ro ś lin
i chw astam i,

j) w spółpraca z P ow iatow ym  Z w iązk iem  K ółek  i O r
ganizacji R olniczych i zw iązkam i b ranżow ym i w  za
k resie:
— organizow ania praw id łow ego  rozm ieszczan ia  go

sp o d arstw  rep ro d u k cy jn y ch  o raz  p row adzen ia  
w ym iany  sąsiedzkie j,

— w spó łdziałan ia  w  organ izow aniu  rac jo n a ln e j g o 
spodark i naw ozow ej, d y s try b u c ji naw ozów
sztucznych, budow y u rządzeń  i rac jonalnego  
p rzechow yw ania oborn ika, gnojow ni o raz  z a k ła 
dania  kom postów ,

— zagospodarow an ia  pom elioracy jnego  łą k  i p a 
stw isk .

— rozdziału kredy tów  i ich rac jonalnego  zużycia,
— in s tru k ta ż u  i p ropagandy  ro ln iczej,
—• ośw iaty  rolniczej,

k) kon tro la  działalności P ow iatow ego  Z w iązku  K ółek 
i O rganizacji R olniczych w  zakresie  zlecanych za
dań  oraz w ydatkow anych  kw ot na p o p ie ran ie  p ro 
dukcji roślinnej.

2. Referat Kwarantanny i Ochrony Roślin

—' sp raw ow an ie  nadzoru  nad  w ykonyw aniem  p rzep i
sów i zarządzanych  akc ji w  zakresie  k w a ra n ta n n y  
i ochrony roślin ,

— organ izow anie i nadzór nad  lu s tra c ja m i rakow o- 
m ątw ikow ym i i stonkow ym i oraz innym i o b e jm u ją 
cym i obiekty kw aran tannow e,

— w ykonyw anie czynności kw aran tan n o w y ch  w  z a k re 
sie eksportu , im portu  i p rzerzu tów  płodów  ro lnych  
w ew nątrz  k ra ju ,

—: k w a lif ik ac ja  p lan tac ji w zakresie  f ito san ita rn y m ,
— w ykonyw an ie  k on tro li nad  dzia łalnością  p rzed s ię 

bio rstw  przeprow adzających  zabiegi w zakresie  
k w aran tan n y  i ochrony roślin ,

— u sta lan ie  potrzeb  pow iatu  w zakresie  zaopatrzen ia  
w  środki i sp rzę t ochrony roślin ,

— prow adzen ie  m agazynów  środków  in te rw ency jnych  
k w a ra n ta n n y  i ochrony  roślin ,

— re je stro w an ie  w ystępu jących  chorób  i szkodników

3. Referat Produkcji Zwierzęcej

— opracow yw anie p lanów  rzeczow ych i finansow ych  
w zak res ie  p rodukc ji zw ierzęcej i k o n tro la  ich w y 
konania,

— nadzór nad  o b ro tem  paszam i.
— k on tro la  s tac ji kopu lacy jnych  i punk tów  in sem in a 

cyjnych,
— u sta lan ie  po trzeb  i lokalizac ja  p unk tów  k o p u lacy j

nych w porozum ien iu  ze Z w iązk iem  K ółek i O rga
nizacji R olniczych o raz  uznaw an ie  rozpłodników ,

— likw idac ja  i nadzór nad  rozdziałem  k red y tó w  na 
pop ieran ie  p rodukc ji zw ierzęcej,

— koordynow anie  p racy  in s tru k to ró w  po rad n ic tw a  
żyw ieniow ego spółdzielni m leczarsk ich  o raz  in s tru k 
to rów  Z w iązku  K ółek  i O rganizacji R olniczych,

— nadzór nad  zak ładam i w ylęgu d rob iu  i k o o rd y n a 
c ja  rozp row adzan ia  p isk ląt,

— w ykonyw an ie  nadzoru  nad  działalnością  fachow ą 
i finansow ą P ow iatow ego  Z w iązku  K ółek i O rg an i
zacji R olniczych, w  zak resie  zleconych zadań  do ty 
czących p ro d u k c ji zw ierzęcej,

— w sp ó łp raca  z ko łam i hodow ców.
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Stanow isko pracy — P ow iatow y Lekarz W eterynarii

zw alczanie zaraź liw ych  chorób  zw ierzęcych  i o p ra 
cow yw anie w niosków  dotyczących zapom óg i od
szkodow ań,
zw alczanie  chorób  hodow lanych  i p asoży tn i
czych oraz b ad an ie  rozpłodników , 
udzia ł w  kom isjach  hodow lanych  i k w a lif ik a c y j
nych,
o rgan izow anie i p e łn ien ie  nadzoru  w e te ry n a ry jn e 
go nad  spędam i i ob ro tem  zw ierzętam i, 
in s tru k ta ż  i nadzór w  zak res ie  urzędow ego b ad a 
nia zw ierzą t rzeźnych  i m ięsa  oraz p rzep ro w ad ze
n ia  bad ań  m ięsa  ponow nych i sp raw dzających , 
nadzór nad  leczn ictw em  w ete ry n a ry jn y m , 
p rzep row adzan ie  na teren ie  p o w ia tu  dezynfekcji 
pom ieszczeń dla zw ierzą t i sprzętu .

Referat Urządzeń Rolnych

■ opracow yw anie  p lan u  p rac  uw łaszczeń ro lnych  
w  oparc iu  o p lan y  p rac  geodezyjnych,

- i  p rzygo tow yw anie  sp raw  na  posiedzenie P o w ia to 
w ej K om isji Z iem skiej i w ykonyw an ie  decyzji tej 
K om isji,

— spo rządzan ie  i za tw ie rd zan ie  szacunku  gospo
d a rs tw  n adanych  w  try b ie  re fo rm y  ro lne j i o sad 
n ic tw a  rolnego,

— kom p le to w an ie  dow odów  uw łaszczeniow ych i po 
m iarow ych  o raz  spo rządzan ie  w niosków  do sądu
0 założenie k siąg  w ieczystych,

— p rze jm ow an ie  n ieruchom ośc i ro lnych  n a  w łasność 
P ań stw a ,
rozg ran iczan ie  m ien ia  ro lnego i n ierolnego, 
op in iow an ie  w niosków  w sp raw ie  p rzekazyw an ia  
n ieruchom ośc i p rzez  in s ty tu c je  i p rzedsięb io rstw a  
o raz  o rgan izacje  społeczne,

— opracow yw anie  w niosków  w  sp raw ie  nabyc ia  n ie 
ruchom ości ro lnych  w  try b ie  rea lizac ji narodow ych  
p lan ó w  gospodarczych,

— ty p o w an ie  n ieruchom ości zam iennych  do dyspozycji 
rea liza to ró w  narodow ych  p lanów  gospodarczych 
w, celu  dokonan ia  zam iany  n ieruchom ości n abyw a - 
nych od osób fizycznych,
u sta lan ie  s tan u  p o siadan ia  PG R  i P G L  oraz  p rz e 
k azyw an ie  g ru n tó w  P aństw ow ego  F unduszu  Ziem i 
tym  reso rtom ,

—  op in iow an ie w niosków  o zezw olenie na  nabycie 
n ieruchom ości p rzez  osoby p raw ne ,
u s ta la n ie  i spo rządzan ie  w ykazów  nieruchom ości 
państw ow ych  do sp rzedaży  w  try b ie  u staw y  z dnia 
12. III. 1958 r. o sprzedaży  państw ow ych  n ie ru ch o 
m ości ro lnych  i u reg u lo w an ia  n iek tó rych  sp raw  
zw iązanych  z p rzep row adzan iem  re fo rm y  ro lnej
1 osadn ic tw a rolnego,
w y m ia ry  należności P FZ  z ty tu łu  czynszów  dz ie r
żaw nych oraz nabycia  gospodarstw  w  try b ie  
re fo rm y  ro lnej i o sadn ic tw a  rolnego, 
rozliczenia z b. spółdzieln iam i za m ien ie  p rze ję te  
na  rzecz PFZ.

— rozliczenia z b. spó łdzieln iam i gospodarstw  i dz ia 
łek  grun tow ych ,
k o n tro la  i in s tru k ta ż  a p a ra tu  g rom adzk ich  ra d  n a 
rodow ych w zakresie  zaw ieran ia  um ów  d z ierżaw 
nych i w łaściw ego  zagospodarow an ia  g ru n tó w  p a ń 
stw ow ych,
u m arzan ie  należności P F Z  i udzie lan ie  u lg  w  sp ła 
c ie  w  g ran icach  u sta lo n y ch  p rzep isam i, 
ad m in is tra c ja  m a ją tk iem  rzeczow ym  P F Z  oraz za
bezpieczanie, rem on ty  i k onserw acja  budynków  
PFZ,
w spó łp raca  z W ydzia łem  F inansow ym  w  zakresie  
lik w id ac ji sum  n iew y jaśn ionych  i ak tu a lizac ji 
kon t dłużników ,
sp raw y  zaopa trzen ia  b. w łaścicieli ziem skich, 
p row adzen ie  ew idencji w olnych  gospodarstw  p rzez 
naczonych n a  cele osadnictw a, 
in fo rm ow an ie  p unk tów  re p a tria cy jn y ch  o ilości 
i s tan ie  w olnych  gospodarstw  oraz  p rzeprow adzan ie  
w  m ia rę  potrzeb  bezpośredniego w erb u n k u  r e 
p a tr ian tó w  na gospodarstw a,
za ła tw ian ie  czynności zw iązanych z reze rw o w a
niem  i obejm ow aniem  gospodarstw  p rzez  re p a t
rian tów ,

typow anie zagród  do odbudow y, u d z ia ł w  u s ta la 
n iu  zak resu  odbudow y i odbiorze zagród,

— w sp ó łp raca  z innym i kom ó rk am i P rezy d iu m  PRN 
o raz  in s ty tu c jam i w  zakresie  pom ocy dla osadni
ków  - rep a trian tó w ,

• p rzygo tow yw anie  decyzji w  sp raw ie  um arzan ia  no
życzek osadn ikom  z la t ubiegłych.

G, Referat Geodezji i Regulacji Rolnych
— koordynac ja  p rac  geodezyjnych w ska li pow iatu , 

udzia ł w  ko laudae jach , odbiór robót, badanie 
i p rzy jm ow anie  do ew idencji e lab o ra tó w  pom ia
row ych ,

- w ykonyw an ie  robót pom iarow ych  i innych na 
księgę zam ów ień,
w ykonyw anie  kon tro lnych  pom iarów  uży tków  i za
siew ów  d la  GUS,
zak ładan ie  i p row adzen ie  re je stró w  g ru n tó w  spół
dzieln i p rodukcy jnych ,
p ro w ad zen ie  ew idencji n iezagospodarow anych 
g run tów ,

— zestaw ien ia  roczne i b ilans ziemi,
nadzó r i ochrona znaków  geodezyjnych oraz u trz y 
m yw anie  w  s tan ie  a k tu a ln y m  sieci geodezyjnej, 
u trzym yw an ie  w  ak tu a ln o śc i g ran ic  jed n o stek  ad 
m in is tracy jn y ch , w spó łudz ia ł p rzy  pro jek tow an iu  
zm ian  o raz  w p row adzan iu  zm ian do m ap  i re je 
strów ,
w ykonyw an ie  d robnych  robó t zw iązanych  z p rze
budow ą u s tro ju  ro lnego  na  polecenie jednostek  
nadrzędnych ,

— op racow yw anie  p lan u  p ra c  regu lacy jnych , 
w ykonaw stw o  i k o n tro la  p rac  w  teren ie  zw iąza
nych z regu lac ją , w ym ianą, lik w id ac ją  serw itu tów  
i scaleń  g run tów ,

— sp raw y  o rg an izac ji te renów  uspołecznionych go
sp o d ars tw  rolnych,

— orzecznictw o w  sp raw ach  w ym iany , regu lac ji, li
kw idac ji se rw itu tó w  i sca lan ia  g run tów , 
przygo tow yw anie  obiektów  do k lasy fik ac ji, pow o
ły w an ie  K om isji i p rzed staw ic ie li, udzia ł w  o rga
n izac ji p racy  zespołów  k lasy fik acy jn y ch  oraz 
w sp ó łp raca  z nim i,

— nadzó r i in s tru k ta ż  w  p rezyd iach  GRN w  zw iązku 
z w y k ład an iem  dokum entów  k lasy fik acy jn y ch  do 
w glądu ,

— p rzygo tow yw anie  orzeczeń za tw ie rd za jący ch  k la 
sy fikację ,
p row adzen ie  sp raw  k lasy fik ac ji społecznej, a k tu 
a lizac ja  an k ie t k lasy fik acy jn y ch , ro zp a try w an ie  
i za ła tw ian ie  sk a rg  i zażaleń  na k la sy fik ac ję  spo
łeczną,

— w ykonyw an ie  k la sy fik ac ji g run tów ,
— p row adzen ie  jk ład n icy  pow iatow ej m a p  i doku

m entów  geodezyjnych, ich in w en ta ry zac ja  oraz 
ak tu a lizac ja ,

—1 obsługa s tron , sporządzan ie  odrysów , w yrysów , w y 
ciągów, odpisów , w ypisów , odbitek  itp,

. p ro w ad zen ie  gospodark i d ru k a m i, p ap ie ram i tech 
nicznym i, m a te ria łam i jednorazow ego uży tku , 
sp rzętem  gospodarczym  i odzieżą ochronną oraz 
k a lk u lac ja  finansow a do p re lim in arza  budżetow ego.

7. Referat Wodnych M elioracji

— w ykonyw an ie  funkc ji inw esto ra  bezpośredniego 
robó t w odno  - m elio racy jn y ch  pó łpodstaw ow ych 
i szczegółow ych oraz robó t łąk a rsk ic h  łącznie  z od
b io ram i . robót,

— in s tru o w an ie  i udzie lan ie  pom ocy technicznej w  za
k res ie  robó t w o d no-m elio racy jnych  i łąk a rsk ich  
w ykonyw anych  przez ro ln ików , spółki w odne oraz 
zespoły łąk a rsk o -p as tw isk o w e  itp.,

— w spółudział w  o rganizow aniu  oraz spraw ow anie  
nadzoru  technicznego  n ad  spó łkam i w odnym i, 
zw iązkam i w ałow ym i i zespołam i łąkarsko -,pas tw i
skow ym i,

— p row adzen ie  sp raw  zw iązanych  z bezpieczeństw em  
przeciw  - pow odziow ym  i w spó łp raca  >z kom ite tem  
przeciw pow odziow ym ,

—  w y stęp o w an ie  w  ch a ra k te rz e  rzeczoznaw cy te ch 
nicznego w  sp raw ach  w od n o -p raw n y ch  w  zakresie  
ro ln ic tw a ,
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— nadzór i odbic.ry robót inwestycyjnych inwestora 
szczebla wyższego oraz opracowywanie za ozei
projektowych i dokum entacji do projektów  inwe
stycyjnych robót wodno - melioracyjnych i łąkar- 
skich w zakresie zleconym przez Oddział Wodnych 
M elioracji Prezydium  WRN, . ,

— w spółpraca z Pow. Zw. Kółek i Org. Ro • i zfi. 
nianie planów z poszczególnymi użytkownikami 
w zakresie wodnych melioracji, . , , . _

— organizowanie robót konserwacyjnych i e p ' *
cja urządzeń w odno-m elioracyjnych oraz p
dzenie ewidencji ich urządzeń, , ,,

— nadzór techniczny nad gospodarką wodną dla c t-

— ^ a c „ ° “ S , he'
towo - kosztorysowej dla robot konserwacyjnych,

— prowadzenie spraw  z zakresu technicznego no i- 
mowania pracy, bezpieczeństwa i higieny pracy, 
współzawodnictwa i racjonalizacji, w h n W n e i

— opracowywanie założeń i dokum entacji technicznej
dla robót inwestycyjnych P0^ ehoracyv̂ SrobótdSJ" spodarow ania oraz nadzór i odbiory tych robot,

— udzielanie pomocy technicznej i
społom m elioracyjno-łąkarskim , społkom wodnym,
związkom wałowych itp. , . ■ .

— współpraca z zainteresowanym i w zakresie uzytko 
wania i pielęgnacjji łąk i pastwisk,

— prowadzenie ewidencji zagospodarowanych U J  
ków rolnych dla potrzeb wodno-m elioracyjnych,

— ocena efektywności pomelioracyjnego zagospodarc-

— prowadzenie ewidencji oraz określanie kierunków

, -  ff iK T S S rS S -m m *  im . w Mn**
_  ^ C y “ “ « * w 'n W S. . n . .  to rtu  d l .  potrzeb r . l -

— potw ierdzanie dokum entacji technicznej kopalń to r
fu i wydawanie zezwoleń na eksploatację,

- •  opiniowanie planów produkcyjnych eksploatacji 
przemysłowej torfu, , ,

— inicjowanie organizowania zespołowych form  w y
dobycia to rfu  na cele nawozowe i opałowe,

  zakładanie i nadzorowanie poletek doświadczal
nych z mieszankam i torfowo-nawozowym i w gospo
darstw ach indywidualnych i zespołowych,

— w spółpraca z organizacjam i i instytucjam i rolni
czymi w zakresie gospodarowania terenam i to rio-
wymi, . , .

— nadzór, kontrola i instruk taż w zakresie eksplo
atacji torfu  w zakładach uspołecznionych i gospo
darstw ach chłopskich oraz przestrzegania zasad 
racjonalnej eksploatacji i zagospodarowania tor- 
fowni zgodnie z obowiązującymi przepisami,

— opiniowanie wniosków o czasowym zajęciu grun
tów w ram ach realizacji narodowych planów go
spodarczych. .

— sporządzanie planów inwestycyjnych rocznych i w ie
loletnich, , , , , ..

— sporządzanie planów rocznych i kw artalnych robot 
konserwacyjnych i pielęgnacji łąk i pastwisk,

— opracowywanie planu zaopatrzenia w sprzęt i m a
teriały . , . ,

— prowadzenie magazynu materiałowego,
— prowadzenie ewidencji urządzeń w odno-m elioracyj-

— prowadzenie spraw  zatrudnienia, plac, bhp i akcji 
sfirislnG i

— ewidencjonowanie umów i przygotowywanie finan
sowania robót inwestycyjnych,

— analiza ekonomiczna robót konserwacyjnych.

Stanowisko pracy do spraw  Rachunkowości Spółdzielni
Produkcyjnych

— spraw ow anie nadzoru i koordynacja prac instytu- 
oj i, przedsiębiorstw  i osób zainteresowanych prze- 
biegiem likwidacji i rozliczeń rozwiązanych spot- 
dzielni produkcyjnych,

— przeprowadzanie kontroli bilansów likwidacyjnych,
— dopilnow anie term inowych spłat przez komisje li

kwidacyjne wierzytelności wykazujących w ydatki 
niepo kryte,

— współpraca z kom isjam i specjalnym i powołanym i 
do spraw  rozwiązanych spółdzielni produkcyjnych,

— sporządzanie końcowego rozliczenia, dopilnowanie 
do końca formalności związanych z w yrejestrow a
niem rozwiązanych spółdzielni w sądzie oraz p rze 
kazanie ak t spółdzielni do archiw um .

9. Referat Leśnictwa

— prowadzenie ewidencji stanu posiadania lasów  nie
państwowych oraz państwowych, niewchodzących 
w skład PGL.

— ustalanie obwodów nadzorowanych nadleśnictw ,
— kontrola działalności prezydiów grom adzkich rad 

narodowych w zakresie w ykonyw ania przez nie 
zadań, związanych z nadzorem  nad lasam i nie
państwowym i,

— ustalanie niepaństwowych gruntów  leśnych, nie
leśnych i nieużytków, przewidzianych do zalesień, 
popraw ek i uzupełnień,

— organizacja i nadzór zalesień niepaństwowych 
gruntów  leśnych, nieleśnych i nieużytków oraz 
udział w komisjach ustalających stan wykonanych 
odnowień.

— organizowanie i bezpośredni nadzór zaopatrzenia 
właścicieli lasów niepaństwowych w m ateria ł za
lesieniowy i narzędzia dla zalesień,

— nadzór nad utrzym ywaniem  właściwego stanu 
zdrowotnego lasów niepaństwowych,

— opracowywanie terenowych planów leśnictw a dla la 
sów niepaństwowych w zakresie użytkowania 
lasu,

— dysponowanie kredytam i na zalesienia ł zadrze
wienia,

— kontrola w ykonywania rocznych planów (zatw ier
dzonych wniosków) odnowienia i użytkowania 
w lasach nadzorowanych,

— ściganie wykroczeń za naruszanie przepisów 
o ochronie lasów niepaństwowych, zadrzewień, 
o praw ie łowieckim i ochronie przyrody,

— opracowywanie terenowych planów zadrzewień 
oraz nadzór nad prowadzeniem zadrzewień na 
gruntach nie państwowych,

— opiniowanie planów zadrzewieniowych, jednostek 
organizacyjnych resortów,

— nadzór i współpraca przy zaopatrzeniu jednostek re 
sortowych i terenowych rad  narodowych w m a
teriały  zadrzewieniowe,

— koordynacja i kontrola wykonywanych zadrze
wień na terenie państwowych jednostek organi
zacyjnych resortów,

— nadzór nad rozwojem szkółkarstw a zadrzewienio
wego oraz prowadzenie ewidencji m ateriałów  z a 
drzewieniowych w powiecie,

— prowadzenie ewidencji parków i czuwanie nad ich 
ochroną,

— inicjowanie zawierania umów kontraktacyjnych na 
p lantacje topolowe,

— kontrola terenowa zagospodarowania obwodów 
łowieckich.

— kontrola terenowa punktów  skupu dziczyzny ce
lem ustalenia legalności odstrzału i skupu,

— współpraca z właściwymi kom órkam i PZŁ v' 
spraw ach łowieckich,

— czuwanie nad stanem  sanitarnym  łowisk oraz in 
terw eniow anie w w ypadku w ykrycia ognisk cho
rób cnzeotycznych w obwodach łowieckich,

— sprawowanie nadzoru nad gospodarowaniem  za
sobami przyrody.

10. Referat Planowania i Inwestycji

— koordynacja prac przy opracowywaniu pow iato
wych planów rolnictwa oraz analiza i opracowy
wanie zbiorczych planów produkcji rolnej i skupu,

— analiza realizacji planów produkcji rolnej i s k u 
pu,

— opracowywanie planów zaopatrzenia rolnictw a 
w  niezbędne środki produkcyjne oraz operatywny 
udział w  realizacji tych planów,

— koordynacja prac przy sporządzaniu planów za
dań budżetowych, analiza i ustalanie zbiorczych 
planów rzeczowych i pokrycia budżetowego oraz
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przedkładanie ich do zatw ierdzenia prezydium
— nadzór nad wykonywaniem planów i budżetu, 

sporządzanie analiz i sprawozdań oraz przedkłada
nie ich Prezydium  PRN,

— opracowywanie m ateriałów  z terenu pow iatu dla 
perspektywicznych planów rozwoju rolnictw a oraz 
dla potrzeb ekonomicznych.

— opracowyw anie planów inwestycyjnych, kontro la 
ich realizacji, zgodności w ykonywanych robót 
i zakupów z planem, term inów  oddaw ania obiektów 
do użytku i przeprow adzanie zm ian w planach

— przygotowywanie do realizacji inw estycji w za
kresie budow nictwa ogólnego, kapitalnych rem on
tów  oraz zaopatrzenia w wodę,
typow anie wsi do elektryfikacji, nadzór nad je ' 
przeprowadzeniem  oraz, kolaudacja robót w tym 
zakresie,
udzielanie pomocy technicznej inw estora w rolnic
twie,

— zabezpieczanie zaopatrzenia w m ateriały  budow la- 
no-rem ontowe dla inw estycji realizow anych sy- 
stemem gospodarczym,
ana^ za i. ustalanie potrzeb kredytow ych i m ate- 
rialow ych oraz w spółpraca z Bankiem  Rolnym w 
realizacji polityki kredytow ej dla spółdzielni p ro
dukcyjnych i gospodarstw  indywidualnych,

— analizowanie realizacji planów budow lano-rem on- 
towych.

11. Stanow isko Pracy — Główny K sięgow y

opracowywanie projektów  prelim inarzy docho- 
dow i w ydatków  budżetu terenowego oraz opraco
w yw anie prelim inarzy dochodów i wydatków, 
sporządzanie planów  finansow ania inwestycji 
i przeprow adzania zmian w  tych planach,

— prowadzenie księgości w ydatków  i dochodów bud 
żetu terenowego i centralnego,
sporządzanie bilansów  rocznych, kw artalnych 
i miesięcznych oraz przedkładanie W ydziałowi F i
nansowem u Prezydium  PRN i Wydziałowi Rolnic
tw a _ i Leśnictwa Prezydium  WRN, 
analiza opisowa z wykonania budżetu terenowego 
i centralnego w  zakresie zadań budżetowych i in 
w estycyjnych oraz przedkładanie jej jednostce 
nadrzędnej,

— projektow anie zm ian i przerzutów  w budżecie,' 
w ykonywanie zlecanych czynności w  zakresie w y
konania budżetu wyższego stopnia jak: budżetu 
centralnego, terenowego oraz inwestycji,

— przyjm ow anie wszelkich rachunków  —• fak tu r i ich 
realizacja,

— sporządzanie list płatniczych na pobory, premie, 
w ypłata delegacji służbowych, zasiłków wszelkiego 
rodzaju oraz rozliczenia z ZUS,

— przyjm ow anie oraz spraw dzanie delegacji służbo- 
wych, prow adzenie księgi zaliczek i rozliczenia 
z nich,

• prowadzenie księgi druków  ścisłego zarachowania, 
wypisyw anie czeków, przelewów i przekazów pocz
towych na wszelkie należności, sporządzanie r a 
portów  kasowych,

1 czuw anie nad  przebiegiem  inw entaryzacji, prow a
dzenie księgi śrooków podstawowych i k a rt m ate
riałowych.

12. Sekretariat

— prowadzenie prac kancelaryjnych dla potrzeb W y
działu,
zaopatrzenie i gospodarowanie sprzętem  i m ate
riałam i biurowymi,
prowadzenie spraw  socjalno-bytowych pracow ni
ków Wydziału,

— prowadzenie re jestrac ji skarg i zażaleń oraz in 
nych spraw  zleconych przez K ierow nika Wydziału,

VII. WYDZIAŁ PRZEMYSŁU

Do zakresu działania W ydziału Przem ysłu n a leży

koordynacja działalności i rozw oju gospodarczego 
drobnej wytwórczości w  powiecie,

wnioskowanie zadań jednostek drobnej w ytw ór
czości w powiatowych planach gospodarczych, 
praw idłow e rozmieszczanie zakładów wytwórczych 
i usługowych drobnej wytwórczości,

— zabezpieczanie nieruchomości i pomieszczeń dla 
przedsiębiorstw  (zakładów) państwowego przem y
słu terenowego, spółdzielczości wytwórczej i rze
miosła,
p iow adzenie spraw  w zakresie w ykorzystania 
surowców miejscowych i w tórnych oraz pełnego 
w ykorzystania miejscowej siły roboczej, 
planowanie potrzeb ludności w dziedzinie usług, 
nadzór nad przedsiębiorstw am i przem ysłu tereno
wego w ram ach zleconych przez Prezydium  Po
w iatowej Rady Narodowej,
tworzenie, łączenie, przejm ow anie i przekazywanie 
powiatowych przedsiębiorstw  państwowego p rze
m ysłu terenowego,
w ydaw anie zezwoleń na wykonywanie przemysłu, 
rzemiosła, usług przemysłowych i niektórych usług 
nieprzemysłowych oraz innych upraw nień prze
m ysłowych w zakresie właściwości powiatowych 
ogranów adm inistracji przemysłowej, 
zatw iei dzanie projektów  urządzeń zakładów prze
mysłowych w zakresie właściwości powiatowych 
organów adm inistracji przemysłowej, 
kontrola zakładów  wytwórczych i u s’ugowych w 
zakresie przestrzegania zgodności ich działalności 
z posiadanym i upraw nieniam i i obowiązującymi 
przepisam i adm inistracyjnym i,
nadzór i w spółdziałanie z cechami rzem ieślniczy
mi,
ewidencja nieczynnych maszyn i urządzeń p rze
mysłowych.

VIII. WYDZIAŁ KOMUNIKACJI

W ydział dzieli się na:

1. Referat Gospodarki Sam ochodowej
2. Referat Dróg Lokalnych.

Do zakresu działania tych komórek należy:

1. Referat Gospodarki Sam ochodowej

rozmieszczanie w terenie właściwych znaków dro
gowych oraz kontrola ustaw iania i działania sy
gnałów ruchomych, w ydaw anie szczegółowych za
rządzeń miejscowych, m ających na celu bezpie
czeństwo i porządek ruchu drogowego, a w  szczegól
ności spraw y ustanaw iania miejsc postoju pojazdów 
drogowych, targow isk i przystanków  kom unikacji 
publicznej,
w ydaw anie zezwoleń na prowadzenie pojazdów dro
gowych,
ewidencja i rejestracja  pojazdów drogowych,

— szkolenie kierowców w ram ach posiadanych 
upraw nień, przewidzianych we właściwych przepi
sach.

■ badanie techniczne pojazdów m echanicznych i ich 
klasyfikacja,

■ prowadzenie spraw  w ynikających ze w spółpracy 
z organam i MO w zakresie porządku i bezpieczeń
stw a na drogach publicznych w raz z organizacją 
pomocy drogowej w nieszczęśliwych wypadkach, 
wydaw anie zezwoleń na publiczny transpo rt d ro
gowy w  ram ach upraw nień,
nadzór nad wykonywaniem  publicznego transportu  
drogowego,

— prowadzenie spraw  masowych akcji transpo rto 
wych i świadczeń usług transportow ych,

— prowadzenie spraw  dotyczących używ ania sam o 
chodów ciężarowych do przewozu osób i ustalanie 
odległości do przewozu towarów, 
sprawozdawczość z działalności transportu  drogo
wego w  zakresie przewidzianym  we właściwych 
przepisach. >

2. Referat Dróg Lokalnych

— sporządzanie planów dotyczących budowy, przebu
dowy i u trzym ania dróg i mostów lokalnych w  o-
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parciu o wnioski prezydiów gromadzkich rad  n a
rodowych. a w szczególności o zgłoszony przez me 
udział funduszu gromadzkiego w kosztach budowy, 
przebudowy i utrzym ania dróg i mostow,

— projektow anie prelim inarzy budżetowych dla drog 
i mostów lokalnych,

— opracowywanie dokum entacji projektow o-kosztory
sowej dla robót na drogach i mostach lokalnych

—1 zaopatrzenie w m ateriały , sprzęt, maszyny i ■ 
ki transportow e robót drogowo-mostowych

— organizacja i nadzór nad wykonawstwem robot in
westycyjnych i konserwacyjnych na dro0ach i mo 
stach lokalnych oraz sprawy pomocy technicznej 
dla gromadzkich rad narodowych przy ,«leP ^ a" lu 
i utrzym yw aniu dróg gruntowych i nadzór nad o r
ganizacją robot w ram ach społecznych czynów dro-

— p 7 n f w ykorzystanie i należyte utrzym anie posia
danych maszyn, środków transportu  i spizętu,

  oreanizacia pracy  instruktaż i szkolenie oraz nad-

— prowadzenie spraw  finansowo-ksręgowjch w «  
kresie inwestycji i utrzym ania drog i mostow lo 
kalnych oraz społecznych czynów drogowych,

— organizacja i prowadzenie gospodarstw poniocniczych 
jak kamieniołomy lokalne, żwirownie itp ,  ala po

wc»ść w nu*. po-
darki na drogach lokalnych i ewidencja czynov

— fniclowarde współzawodnictwa gromad na odcinku 
gospodarki na drogach lokalnych oraz społecznych 
czynów drogowych.

IX. WYDZIAŁ ZDROWIA

W ydział dzieli się na:
1. Referat P rofilaktyki i Lecznictwa.,
2. Referat Ochrony M acierzyństwa i Zdrowia Dziecka,
3. Referat W alki z Gruźlicą,
4. Stanowisko pracy do spraw Nadzoru nad Orzecznic

tw em  o Czasowej N iezdolności do Praicy,
5. Referat Statystyki Medycznej,
6. Referat Planow ania, Budżetu i Rachunkowości,
7. Stanow isko pracy do spraw Kadrowych, Organizacji

i Adm inistracji.

Do zakresu działania tych kom órek należy:

1. Referat P rofilaktyki i Lecznictwa

— kierow anie opieką zdrowotną, zapobiegawczą i lecz
niczą nad ludnością zamieszkałą lub zatrudnioną na 
obszarze powiatu, , .

— fachowy nadzór i koordynacja działalności za
kładów społecznych służby zdrowia w zasięgu po
wiatowym , prowadzonym przez resorty  oraz orga
nizacje. , . . u ._

— nadzór nad rozpoznawaniem, leczeniem i zapobie
ganiem chorobom wykonywany poza społecznymi 
zakładam i służby zdrowia przez fachowych pracow 
ników służby zdrowia i ich organizacje w zakresie 
przekazyw anym  przez W ydział Zdrowia P rezy
dium W ojewódzkiej Rady Narodowej,

— współpraca z instytucjam i i organizacjam i pi owa 
dzącymi działalność, m ającą znaczenie dla ochrony 
zdrowia ludności, jeżeli ich zasięg me przekracza
obszaru powiatu, , .

— organizowanie, nadzorowanie i koordynowanie dzia
łalności zakładów służby zdrowia w zasięgu po
w iatu jak: przychodni, ośrodkow zdrowia stacji sa
nitarno - epidemiologicznej, stacji Pogotowia R a
tunkowego, Szpitali -i innych,

— realizacja wytycznych w spraw ach nadzoru facho
wego (patronatu) zakładów opieki zdrowotnej 
zam kniętej nad zakładam i opieki zdrowotnej o t
w artej.

— organizowanie akcji profilaktycznej,
— prowadzenie spraw  związanych ze zwalczaniem

alkoholizmu, ,
— nadzór nad racjonalnym  i zgodnym z obowiązują

cymi przepisam i ordynowaniem leków i badan po
mocniczych,

— kontrolowanie rozmieszczania i w ykorzystyw ania 
kadr podstawowych w jednostkach podległych,

— podnoszenie kw alifikacji personelu działalności 
podstawowej,

— podejmowanie decyzji w przypadkach w yjątkowo 
groźnego niebezpieczens'wa epidemii, przewidzia
nych w art. 10. ust. 3 ustaw y o zapobieganiu cho
robom zakaźnym i ich zwalczaniu,

— ocena sprawozdań • z działalności Powiatowego In 
spektora Sanitarnego oraz przedstaw ianie odpo
wiednich wniosków organom nadrzędnym ,

— czuwanie nad racjonalnym  wykorzystywaniem  
środków transportu  sanitarnego.

2. Referat Ochrony M acierzyństwa i Zdrowia Dziecka

— wykonywanie zadań wyżej określonych w odnie
sieniu do zakładów z zakresu ochrony m acierzyń
stw a i zdrowia dziecka,

— fachowy nadzór naa zakładam i i instytucjam i, 
których działalność ma znaczenie dla ochrony zdro
wia kobiety i dziecka,

— analiza i ocena stanu zdrowia dzieci, ich um ieral
ności i zachorowalności, opieki położniczej, śm ier
telności okołoporodowej, wyników akcji świadomego 
m acierzyństwa i w alki z poronieniami,

— prowadzenie spraw  kom isji lekarskich dla orzeka
nia i dopuszczalności dokonywania zabiegów p rze
rywania ciąży.

3. Referat Walki z Gruźlicą
— wykonywanie zadań określonych w Referacie P ro 

filaktyki Lecznictwa w odniesieniu do zakładów 
z zakresu zwalczania gruźlicy,

— współpraca z zakładam i pracy w spraw ie rehabili
tacji, zatrudniania i w arunków  pracy osób cho
rych na gruźlicę i ozdrowieńców po przebytej 
gruźlicy.

4. Stanow isko pracy do spraw Nadzoru nad Orzecznic
tw em  o Czasowej N iezdolności do Pracy

— nadzór nad orzecznictwem o czasowej niezdolno
ści do pracy, analiza przyczyn zachorowalności 
i opracowywanie wniosków w tym  zakresie.

5. Referat Statystyki M edycznej

—• opracowywanie m ateriałów  w zakresie statystyki 
medycznej oraz sprawozdań z w ykonania planu, na 
podstawie m ateriałów  sprawozdawczych jednostek 
podległych,

— nadzór nad pracam i statystyczno-sprawozdawczym i 
w podległych jednostkach oraz analiza m ateriałów  
statystycznych z ich działalności,

— sporządzanie okresowych zestawień z zakresu ab 
sencji chorobowej,

— nadzór nad prawidłowością prowadzenia ew idencji 
i dokum entacji podstawowej w  poległych jedno
stkach.

fi. Referat Planow ania, Budżetu i R achunkowości

— opracowywanie projektów  planu gospodarczego
i prelim inarzy budżetowych dla niesamodzielnych 
jednostek budżetowych oraz zbiorczych pow iato
wych planów  gospodaczych i prelim inarzy budżeto
wych w zakresie służby zdrowia,

— urucham ianie kredytów  i środków finansowych dla 
podległych jednostek budżetowych oraz w ykony
w anie budżetu W ydziału Zdrowia i jednostek n iesa
modzielnych,

— analiza wykonania planu gospodarczego, budżetu 
oraz analiza kosztów,

— nadzór i kontrola jednostek podległych w zakresie 
realizacji planu i budżetu oraz rachunkowości,

— prowadzenie rachunkowości budżetowej W ydziału 
Zdrowia i niesamodzielnych jednostek budżetowych 
oraz rachunkowości inwestycyjnej,

— analiza sprawozdawczości budżetowej podległych 
jednostek,

- •  sporządzanie okresowych spraw ozdań zbiorczych 
i zamknięć rachunkowych.
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Stanow isko prawy do spraw Kadrowych, Organizacji 
i A dm inistracji

p ro w a d z e n ie  s p ra w  o so b o w y ch  i e w id e n c ji  p e r s o 
n e lu  k ie ro w n ic ze g o  i in n eg o  (z a s trz eż o n eg o  w  n o -  
m e n k la tu rz e  stanow isik ) je d n o s te k  p o d leg ły c h ,

— z a ła tw ia n ie  s p ra w  d o ty czący ch  z a tru d n ie n ia  ’o raz  
d y sc y p lin y  p ra c y  i p łac y ,

—  z a ła tw ia n ie  s p ra w  so c ja ln y ch ,
—  z w a lc za n ie  n ie le g a ln y c h  p r a k ty k  w  d z ied z in ie  o p ie 

k i  n a d  z d ro w ie m  lu d n o śc i,
• z a ła tw ia n ie  s p ra w  do t. m ie sz k a ń  s łu ż b o w y c h  p r a 

c o w n ik ó w  je d n o s te k  p o d leg ły c h  o ra z  u d z ie la n ie  
p ra c o w n ik o m  re s o r tu  z d ro w ia  p om ocy  w  z a k re s ie  
b u d o w n ic tw a  in d y w id u a ln e g o ,
p ro w a d z e n ie  s p ra w  o c h ro n y  p rz e c iw p o ż a ro w e j p o d 
le g ły c h  je d n o s te k .
p ro w a d z e n ie  s p ra w  b e z p ie c z e ń s tw a  i h ig ie n y  p ra c y  
w  W y d z ia le  o ra z  n a d z ó r  w  ty m  z a k re s ie  n a d  je d 
n o s tk a m i p o d leg ły m i,

—  p ro w a d z e n ie  s p ra w  g o sp o d a rc z y c h  i o b s łu g a  k a n 
c e la ry jn a  W y d z ia łu .

WYDZIAŁ ZATRUDNIENIA 1 SPRAW SOCJALNYCH

W y d z ia ł d z ie li s ię  n a :

Referat Zatrudnienia,
Referat Spraw Socjalnych.

Do z a k re s u  d z ia ła n ia  ty c h  k o m ó re k  n a le ży :

Referat Zatrudnienia

sp ra w y  p o ś re d n ic tw a  p ra c y  i w e rb u n k u ,
—  d o k o n y w a n ie  a n a l iz y  s t r u k tu r y  re z e rw  ’ s iły  ro b o 

cze j,
d o k o n y w a n ie  a n a liz y  b i la n su  s iły  ro b o c ze j, a  w  
szczegó lności s ta n u  z aso b ó w  siły  ro b o cze j o ra z  a k tu 
a ln e g o  i p rz e w id y w a n e g o  z a p o trz e b o w a n ia  n a  s iłę  
ro b o czą ,
p rz e p ro w a d z a n ie  b a d a ń  lo k a ln y c h  p ro b le m ó w  
z a tru d n ie n ia  o ra z  (w sp ó łp ra ca )  w s p ó łu d z ia ł  
w  teg o  ro d z a ju  b a d a n ia c h  p ro w a d z o n y c h  p rz e z  in n e  
o rg a n a  p re z y d iu m , in s ty tu c je  lu b  o rg a n iz a c je  sp o 
łeczne ,
u s ta la n ie  k w a l if ik a c j i  z a w o d o w y c h  o ra z  w a ru n k ó w  
m a te r ia ln y c h  osób  p o sz u k u ją c y c h  p ra cy ,

— ty p o w a n ie  k a n d y d a tó w  n a  zg ło szo n e  w o ln e  m ie jsc a  
p ra c y  z u w z g lę d n ie n ie m  k w a l if ik a c j i  zaw o d o w y ch  
i p ie rw sz e ń s tw e m  p rz y  k ie ro w a n iu  do p ra c y  o ra z  
p o trz e b  g o sp o d a rk i  n a ro d o w e j w  z a k re s ie  s iły  ro b o 
czej,

—  re je s t ro w a n ie  osób  p o sz u k u ją c y c h  p ra c y  (p ro w a 
dzen ie  k a r to te k )  o ra z  k ie ro w a n ie  do  p ra c y  (n au k i 
zaw o d u ),

—  z a z n a ja m ia n ie  s ię  z w a ru n k a m i p r a c y  i w a r u n k a 
m i b y to w y m i w  z a k ła d a c h  p ra c y , z g ła sz a ją c y c h  
w ię k sz e  z a p o trz e b o w a n ia  n a  p ra c o w n ik ó w ,

■> o p in io w a n ie  lo k a ln y c h  p la n ó w  sz k o ln ic tw a  z a w o d o 
w eg o  (z a sa d n icz eg o  i ś re d n ieg o ), 
w s p ó łd z ia ła n ie  p rz y  u s ta la n iu  p la n ó w  n a b o ru  m ło 
dz ieży  do z a sa d n ic z y c h  i ś re d n ic h  szk ó ł z aw o 
do w y ch ,

—  in fo rm o w a n ie  o m o ż liw o śc ia c h  z a t r u d n ia n ia  p o zo 
s ta ją c y c h  b ez  p ra c y  p ra c o w n ik ó w  u m y sło w y c h , 
m ło d z ieży  i a b so lw e n tó w  w  t ry b ie  c le a r in g u  p ra c y ,

— * u s ta la n ie  c e lo w o śc i o rg a n iz o w a n ia  i p ro w a d z e n ia
k u rs ó w  z aw o d o w y ch  d la  m ło d z ieży ,
in ic jo w a n ie  i o rg a n iz o w a n ie  sz k o len ia  zaw o d o w eg o
d la  m a tu rz y s tó w  i k o b ie t,

—  w n io sk o w a n ie  w  s p ra w ia  w y k o rz y s ta n ia  fu n d u 
szu  in te rw e n c y jn e g o  n a  tw o rz e n ie  w o ln y c h  m ie jsc  
w  p ra c y  i n a u k a  z a w o d u  d la  p ra c o w n ik ó w  z w a l
n ia n y c h  z a d m in is t r a c j i ,  m ło d z ieży , a b so lw e n tó w  
i k o b ie t p o s z u k u ją c y c h  p ra c y ,

— z a ła tw ia n ie  s p ra w  z w ią z a n y c h  z a k ty w iz a c ją  z a 
w o d o w ą  k o b ie t szczeg ó ln ie  p rz y  p ra c a c h  c h a łu p 
n iczy ch , w  rz em io ś le , w  sa m o p o m o c o w y c h  zesp o łach  
u s łu g o w y c h  o ra z  w  n ie p e łn y m  w y m ia rz e  czasu  
p ra c y ,
w sp ó łd z ia ła n ie  p rz y  w e ry f ik a c ji  osób  z a tru d n io n y c h  
p rz y  p ra c a c h  c h a łu p n ic z y c h ,

—  w sp ó łd z ia ła n ie  z o rg a n iz a c ja m i sp o łe cz n y m i w  za 
k re s ie  z a t r u d n ia n ia  osób m a ją c y c h  p ie rw sz e ń s tw o  
w  o trz y m a n iu  p ra c y ,
p ro w a d z e n ie  s p ra w  z w ią z a n y c h  z p rz y z n a w a n ie m  
zap o m ó g  d la  osob  c za so w o  p o z o s ta ją c y c h  bez p racy , 
p rz y jm o w a n ie  z g ło szen ia  w o ln y c h  m ie jsc  p ra cy ,

■ p rz e p ro w a d z a n ie  k o n tro l i  z a k ła d ó w  p ra c y  w  z ak re  
sie  p rz e s t rz e g a n ia  o b o w ią z u ją c y c h  p rz e p isó w  W 
d z ie d z in ie  z a t ru d n ia n ia ,
o rg a n iz o w a n ie  i p ro w a d z e n ie  w e rb u n k u  o ra z  k ie ro 
w a n ie  osób  p o sz u k u ją c y c h  p ra c y  n a  in n e  te re n y  
w  ra m a c h  z a rz ą d z o n y c h  w e rb u n k ó w ,

— p ro w a d z e n ie  k o n tro li  p rz y ję ć  d o  p ra c y  o só b  z w e r
b o w a n y ch  i o p iek i ze s t ro n y  z a k ła d ó w  p ra c y  nad 
z w e rb o w a n y m i,

. n a d z o ro w a n ie  i k o n tro lo w a n ie  w e rb o w n ik ó w  o d d e 
le g o w a n y c h  p rz e z  p o szczeg ó ln e  z a k ła d y  p ra c y  do 
a k c j i  w e rb u n k o w e j,

—  b ra n ie  u d z ia łu  w  k o n tro l i  k w a te r  i h o te li  r o b o tn i
czych ,
z g ła sz a n ie  do  M in is te r s tw a  P r a c y  i O p ie k i S p o 
łe c z n e j w o ln y c h  m ie js c  p ra c y  w  ra m a c h  c le a r in g u  
p ra c y ,
sp o rz ą d z a n ie  o k re so w y c h  w y k a z ó w  s ta ty s ty c z n y c li  
i s p ra w o z d a ń  z z a k re s u  z a t r u d n ie n ia  zg odn ie  
z o b o w ią z u ją c y m i p rz e p is a m i,

—- sp ra w y  fu n d u s z u  in te rw e n c y jn e g o ,
—  p ra w id ło w e  k ie ro w a n ie  osób  n a  w o ln e  m ie jsc a  

p ra c y  u z y sk a n e  w  w y n ik u  w y k o rz y s ta n ia  fu n d u 
szu  in te rw e n c y jn e g o  (w  p ie rw sz y m  rz ę d z ie  osób 
p u n ie  p o s z u k u ją c y c h  p ra c y ) ,

— o p in io w a n ie  p ro je k tó w  w y k o rz y s ta n ia  ś ro d k ó w  
z fu n d u sz u  in te rw e n c y jn e g o , w  szczeg ó ln o śc i co 
do p ra w id ło w o śc i  ich  lo k a liz a c ji ,

—  d o p iln o w y w a n ie  p ra w id ło w e g o  z a p la n o w a n ia  p ro f ilu  
p ro d u k c ji  b ą d ź  u s łu g  p o w o d u ją c y c h  z o rg a n iz o w a 
n ie  d o d a tk o w e g o  z a t r u d n ie n ia  d la  ty c h  k a te g o r ii  
osob, d la  k tó ry c h  w y s tę p u je  b ra k  w o ln y c h  m ie jsc  
p ra c y ,
p o d p isy w a n ie  w  z a k ła d a c h  p ra c y  z o b o w iązań , bądź  
u m o w  u s ta la ją c y c h  te rm in y  d o d a tk o w e g o  z a t r u d 
n ien ia ,
c z u w a n ie  n a d  te rm in o w y m  i ry tm ic z n y m  w y k o 
rz y s ta n ie m  ś ro d k ó w  z fu n d u s z u  in te rw e n c y jn e g o , 
w  p rz y p a d k a c h  zaś s tw ie rd z e n ia  p o w a ż n ie js z y c h  
o p ó ź n ie ń  sy g n a liz o w a n ia  o ty m  w o je w ó d z k ie j ko
m ó rce  z a tru d n ie n ia ,

—  p ro w a d z e n ie  d o k u m e n ta c ji  i sp ra w o z d aw cz o śc i 
z w y k o rz y s ta n ia  fu n d u s z u  in te rw e n c y jn e g o .

2. Referat Spraw Socjalnych

—  sp ra w y  r e n t  i z a o p a trz e ń ,
—  p rz y jm o w a n ie  w n io sk ó w , k o m p le to w a n ie  d o k u m e n 

tó w  o ra z  p rz e p ro w a d z a n ie  p o s tę p o w a n ia  w y ja ś 
n ia ją c e g o  w  z a k re s ie  r e n t  i z a o p a trz e ń ,

—  p rz y g o to w y w a n ie  p ro je k tó w  d e cy z ji re n to w y c h ,
■ p rz y z n a w a n ie  i w y p ła c a n ie  z a s iłk ó w  p o g rzeb o w y ch ,

—  w y p ła c a n ie  k o sz tó w  p o g rz eb o w y c h ,
* w y p ła c a n ie  k o sz tó w  p o d ró ż y  osobom  w e z w a n y m

—  w y p ła c a n ie  z a licz ek  n a  re n ty ,
u s ta la n ie  p o trz e b  w  z a k re s ie  po m o cy  p rz y z a k ła d o 
w e j i p o z a z a k ła d o w e j,

— s p ra w y  p o m o cy  sp o łe cz n e j,
—  n a d z o ro w a n ie  i k o n tro lo w a n ie  d z ia ła ln o śc i p a ń s t 

w o w y ch  i sp o łe cz n y ch  d o m ó w  o p iek i o ra z  p a ń s tw o  
w y c h  d o m ó w  re n c is tó w ,
k o m p le to w a n ie  (d o k u m en tó w ) d o k u m e n ta c j i  k a n 
d y d a tó w  do  z a k ła d ó w  p o m o cy  sp o łe cz n e j, p o d e jm o 
w a n ie  d e cy z ji w  sp ra w ie  z a k w a lif ik o w a n ia  i w n io 
sk o w a n ia  o u m ie sz cz e n ie  ich  w  z a k ła d a c h ,

— p rz e p ro w a d z a n ie  w y w ia d ó w  sp o łeczn y ch  d la  p o trz e b  
re s o r tu ,

—  c z u w a n ie  n a d  w y k o n a w s tw e m  in w e s ty c j i  i r e m o n 
tó w  w  p o d leg ły c h  z a k ła d a c h ,

—  n a d z o ro w a n ie  je d n o s te k  p o d leg ły c h  w  z a k re s ie  po  
m o cy  p o z a z a k ła d o w e j,
d e c y d o w a n ie  i w n io sk o w a n ie  w  z a k re s ie  p om ocv  
p o z a z a k ła d o w e j,
p ro w a d z e n ie  w a lk i z ż e b ra c tw e m  i w łó częg o stw em  
o ra z  p ro s ty tu c ją  w  z a k re s ie  z a d a ń  r e s o r tu  i w s p ó ł
p r a c a  n a  ty m  o d c in k u  z z a in te re so w a n y m i in s ty tu 
c ja m i i u rz ę d a m i,
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— w spółpraca z instytucjam i i organizacjam i społecz
nymi w zakresie organizacji życia ku ltu ralno-ośw ia
towego w podległych zakładach pomocy społecznej 
oraz w zakresie rozwoju opieki nad rodziną i os '̂“ 
bam i zakwalifikowanym i do korzystania z pomocy 
społecznej,

— udzielanie inform acji i porad w zakresie spraw 
alim entacyjnych oraz interweniowanie w sprawach 
dotyczących pomocy społecznej,

— spraw y produktyw izacji inwalidów,
—1 kierow anie inwalidów do zatrudnienia i na szko 

lenie,
—- w spółpraca z KIZ i zakładowymi instruktoram i in

walidzkim i w zakresie zatrudnienia inwalidów,^ _
— w spółpraca ze spółdzielniami inwalidów w zakresie 

szkolenia i zatrudnienia inwalidów oraz poprą >vy 
w arunków  pracy i warunków  bytowych zatrudnio
nych inwalidów, . _

— załatw ianie spraw  związanych z przyznawaniem 
i przydzielaniem  protez,

— w ypłacanie kosztów podróży osobom skierowanym 
do protezowania,

— spraw y ogólno - adm inistracyjne,
— prowadzenie spraw  związanych z opracowywaniem 

planów gospodarczych, inwestycyjnych i rem onto
wych! o ile są Domy Opieki), projektów  budżetu, 
spraw ozdań i statystyki.

XI. INSPEKTORAT OS WIAT V

Inspektorat dzieli się na:

1. Zespól Pedagogiczny,
2. Referat Ogólny.

Do zakresu działania tych komórek należy:

1. Zespól Pedagogiczny

— organizowanie, kierow anie i nadzór nad działalnoś- 
sią . dydaktyczno-wychowawczą i adm inistracyjno- 
gospodarczą placówek wychowania przedszkolnego, 
szkół podstawowych, dla pracujących, kursów  i ze
społów w  zakresie oświaty dorosłych, uniw ersyte
tów powszechnych i robotniczych, szkół przysposo
bienia rolniczego, placówek wczasowych, placówek 
wychowania pozaszkolnego, badanie potrzeb i w y
suwanie wniosków dotyczących sieci tych placówek,

— podejmowanie starań  i współdziałanie w  zapewnie
niu odpowiednich w arunków  pracy i rozwoju p la
cówek podległych bezpośrednio i nadzorowanych,

— organizowanie i nadzorowanie opieki nad dziećmi 
i młodzieżą, badanie potrzeb w tym  zakresie, 
współdziałanie z w łaściwym i instytucjam i, p la 
cówkam i społecznymi, organizacjam i i stowarzysze
niam i w organizowaniu opieki oraz w oddziały
w aniu wychowawczym na dzieci i młodzież,

— kierow anie realizacją powszechności nauczania,
— zapewnienie podległym placówkom odpowiedniej 

kadry, kontrolowanie i instruow anie kierowników, 
nauczycieli, wychowawców i innych pracowników 
zatrudnionych w podległych placówkach, kierowanie 
ich dokształcaniem i doskonaleniem, troszczenie się
0 zapewnienie im odpowiednich w arunków  pracy,

— nadzorowanie i organizowanie różnych form do
kształcania i pracy kulturalno-ośw iatow ej wsrnd 
dorosłych, współdziałanie z masowymi organizacja
m i społecznymi i tow arzystw am i kulturalno-ośw ia
towymi w zakresie oświaty dorosłych, inicjowanie
1 koordynowanie pracy społecznej w tej dziedzinie,

  organizowanie i nadzór nad działalnością podległych
placówek w dziedzinie wychowania fizycznego 
i sportu, krajoznaw stw a i turystyki,

— organizowanie i nadzorowanie wczasów letnich dz*C" 
ci i młodzieży, współpraca w t jm  zakresie z zakła
dami pracy, z właściwymi instytucjam i i organiza
cjami, _ . . .

  „ troszczenie się o właściwy stan higieniczno sanitai -
ny placówek bezpośrednio podległych i nadzorowa
nych, . . ,

— prowadzenie ak t i załatw ianie spraw  osobowych 
pracowników placówek podległych,

— realizowanie uchwał Powiatowej Rady Narodowej

i jej Prezydium , udzielanie w yjaśnień na wnioski 
zgłaszane przez Komisję Oświaty i K ultury  PRN,

— nadzorowanie pracy w zakresie unorm owanym  
szczególnymi przepisam i, placówek ośw iatow o-w y
chowawczych nieprowadzonych przez M inisterstwo 
Oświaty,

— ścisłe współdziałanie przy opracowywaniu planów 
usług i budżetów, spraw ow aniu nadzoru nad ich 
właściwą realizacją przez jednostki poległe i przy 
prowadzeniu spraw  finansowych oraz prac staty- 
styczno-sprawozdawczyeh w tym zakresie,

— występowanie z inicjatyw ą w zakresie budownictwa 
szkolnego i remontów oraz współdziałanie w rea li
zacji tych planów,

— opracowywanie wniosków w spraw ie sieci podleg
łych placówek oświatowo-wychowawczych,

— ustalanie rejonów wizytacyjnych.
— Pracą Zespołu Pedagogicznego składającego się z. 

Inspektora Szkolnego, zastępcy Inspektora Szkolne
go, podinspektorów szkolnych, kieruje bezpośredni ; 
Inspektorat Szkolny.

2. Referat Ogólny

—- opracowywanie na podstawie wniosków k ierow 
ników placówek i podinspektorów szkolnych p ro jek 
tów planu gospodarczego i budżetu, planów inw e
stycji, remontów i zaopatrzenia,

— realizacja planu gospodarczego i budżetu oraz nad
zór w tym  zakresie nad podległymi jednostkam i,

— prowadzenie rejestru  uchwał Powiatowej Rady Na
rodowej i Prezydium PRN, wniosków Komisji 
Oświaty i K ultury oraz opracowywanie sprawozdań 
z ich wykonania,

— załatwianie spraw  kadrowych zgodnie z decyzją In 
spektora Szkolnego,

— prowadzenie księgowości związanej z działalnością 
Inspektoratu Oświaty, rejestru  skarg i zażaleń, kan 
celarii oraz załatw ianie innych spraw  biurowych 
i administracyjno-gospodarczych, związanych z dzia
łalnością Inspektoratu Oświaty.

XII. WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH

W ydział dzieli się na:

1. Referat A dm inistracyjno-Społcczny,
2. Referat Karno-Adm inistracyjny,
3. Referat W ojskowy,
4. Pow iatow ą Komendę Straży Pożarnych.

■

Do zakresu działania tych kom orek należy:

1. Referat A dm inistracyjno-Społcczny

— nadzór nad urzędami stanu cywilnego (kontrole in 
struktażow e, szkolenie prowadzących akta stanu cy
wilnego),

— odtwarzanie i ustalanie treści aktów  stanu  cyw ilne
go,

— prowadzenie ścisłej ew idencji prac terenowych 
w zakresie rejestracji stanu cywilnego.

— przygotowywanie wniosków o zmianę imion i n a 
zwisk,

— prowadzenie spraw  obywatelstwa,
— rejestrac ja  i nadzór nad stowarzyszeniam i,
—1 przygotowywanie i wykonywanie decyzji w zakre

sie zezwoleń na zgromadzenia i zbiórki publiczne,
— w yrażanie zgody na ustanaw ianie ograniczonych 

praw  rzeczowych, na prowadzenie wierceń i innych 
prac badawczych, na czasowe zajęcie nieruchomości 
orzekanie o odszkodowaniu za zniszczone plony, za
siewy, upraw y, itp.,

— realizacja zadań Państw a w dziedzinie 
polityki narodowościowej,

— realizacja zadań na odcinku ludności rodzimej,
— opieka nad repatriantam i,
— spraw y graniczne,
— inne spraw y z zakresu adm inistracji w ew nętrznej 

zlecone przez kierow nika w ydziału spraw  w ew nętrz
nych.
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2 . Referat K arno-A dm inistracyjny

nadzór nad  po lityką  k a rn o -a d m in is tra c y jn ą  k o le 
giów  o rzekających  przy  prezyd iach  ra d  narodow ych  
niższych szczebli,

obsługa Pow iatow ego K olegium  O rzekającego  (pro
w adzenie re je s tru  sp raw  k. a., b adan ie  zasadności 
i u dokum en tow an ia  w niosków , p rzygotow yw anie 
i organ izow anie ro zp raw  k a rn o -ad m in is tra cy jn y ch , 
p ae jm o w an ie  w szelk ich  czynności p raw n y ch  w  za
k resie  k. a., szkolenie członków  K olegium ),

— w spó łp raca  z za in te resow anym i orzecznictw em  k. a. 
o rganam i w ładz, u rzędów  i in sty tucji.

— nadzó r n ad  postępow aniem  m an d a to w y m  organów  
w ładz,

— w ykonyw an ie  k a r  orzeczonych przez ko leg ium  w za
k res ie  egzekucji z w ierzy te lności p ieniężnych oraz 
w sp ó łp raca  z ad m in is tra c ją  w ięzienn ic tw a i organów  
MO p rzy  w ykonyw an iu  kar.

3. Referat W ojskowy

— u trzy m an ie  w  s tan ie  ak tu a ln y m  ew idencji osób pod
legających  pow szechnem u obow iązkow i w o jsko 
w em u,

— prow adzen ie  re je s tra c ji m ężczyzn w  w ieku  p rzed 
poborow ym , poborow ym , odbyw ających  ćw iczenia 
w ojskow e,

— za ła tw ian ie  sp raw  w  zak res ie  odroczeń służby  w o j
skow ej i p rzed term inow ych  zw olnień  z w ojska ,

— opieka nad  rodzinam i żołnierzy  i żo łn ierzam i przed 
i po odbyciu  służby w ojskow ej,

— prow adzen ie  sp raw  zw iązanych  z przeglądem ,, k la 
sy fik ac ją  i ew idenc ją  koni,

— prow adzen ie  sp raw  w zak res ie  rozm inow yw ania 
i oczyszczania te ren ó w  z n iew ypałów  i porzuconej 
am unic ji,

— prow adzen ie  sp raw  przeciw pow odziow ych,
— nadzór n a d  p row adzącym i ew idencję  w o jskow ą w  

prezyd iach  rad  narodow ych  niższych szczebli.
— prow adzen ie  specja lnych  sp raw  z dziedziny ad m in i- 

stracy jn o -w o jsk o w ej.

4. Pow iatow a Kom enda Straży Pożarnych

— zak res d z ia łan ia  i s tru k tu rę  o rgan izacy jną  P o w ia
tow ej K om endy S traży  P ożarne j reg u lu ją  odrębne 
przepisy.

XIII. WYDZIAŁ ORGANIZACYJNO-PRAW NY

W ydział dzieli się na:

1. Referat Organizacyjny,
2. Referat Praw ny i Gospodarki Wodnej,
3. Referat Inspekcji i Instruktażu,
4. R eferat Spraw Pracowniczych,
5. Sekretariat.

Do zak resu  dzia łan ia  tych  kom órek  należy:

1. Referat Organizacyjny

— prow adzen ie  sp raw  w yn ika jących  z nadzo ru  i ko o r
dynacji działalności p rezydiów  ra d  niższego stopnia,

— w sp ó łd z ia łan ie  z w ydz ia łam i w  p rzygo tow yw aniu  
m a te ria łó w  na sesję  PR N , posiedzenia K om isji, P re 
zydium , n a rad y  z członkami, p rezyd iów  ra d  n a ro 
dow ych niższego stopn ia  oraz o rganam i n ie  podpo
rządkow anym i P ow iatow ej R adzie  N arodow ej,

— o rgan izacja  i obsługa Sesji, posiedzeń K om isji 
i P rezy d iu m  oraz n a ra d  zw oływ anych  przez P re z y 
dium ,

-— ew idencjonow an ie  u ch w ał WRN. uchw ał, zarządzeń

i okóln ików  P rezy d iu m  oraz w niosków  K om isji 
i in te rp e lac ji rad n y ch  i czuw aqie  nad  t e r m i n o w y m  
ich za ła tw ian iem ,

w spó łdzia łan ie  z w ydzia łam i w  zak res ie  op raco w y 
w an ia  p lanów  p racy  R ady, K om isji i P rezyd ium ,

— k o o rdynow an ie  p lanów  p racy  jednostek  o rgan iza
cy jnych  P rezy d iu m  Pow iatow ej R ady  N arodow ej,
w spó łdzia łan ie  z w ydzia łam i w  o k reś lan iu  ich szcze
gółow ego zak resu  dzia łan ia , o rgan izacji w ew n ę trz 
nej oraz op racow yw anie  w ty m  zakresie  w y tycz
nych dla p rezydiów  rad  narodow ych  niższego s to p 
nia,

p row adzen ie  sp raw  w yborów  do S ejm u, rad  n a ro 
dow ych, kom ite tów  blokow ych i sołtysów ,
op racow yw an ie  w niosków  w sp raw ach  zm ian  i u s ta 
lan ia  nazw  m iejscow ości o raz  obiektów  fiz jog ra ficz
nych.

2. Referat Praw ny i Gospodarki Wodnej

opiniow anie p ro jek tó w  ak tó w  p raw nych , zw iązanych 
z dzia ła lnością  R ady i je j P rezyd ium ,
przygo tow yw anie  w niosków  w  zakresie  zaw ieszania 
w ykonan ia  uchw ał ra d  narodow ych  niższego stopnia 
i uchy lan ie  u ch w ał p rezyd iów  ty ch  rad-
p rzygotow yw anie w niosków  w  sporach  kom peten 
cy jnych  pom iędzy w yd z ia łam i prezyd ium  PRN,

— opracow yw anie  w niosków  w  sp raw ach  zm iany  g ra 
nic p o w ia tu  i g rom ad,

opracow yw anie  w niosków  w sp raw ach  tw orzen ia , 
łączenia i znoszenia grom ad, p rzenoszenia siedzib 
itp.,

w ykonyw an ie  fu n k c ji o rganu  ad m in is tra c ji w odnej 
w y n ik a jący ch  z p ra w a  wodnego,

• n ad zó r fo rm a ln o -p raw n y  nad  spó łkam i w odnym i 
i zw iązkam i w ałow ym i,

— p row adzen ie  ksiąg  w odnych,
— prow adzen ie  ew idenc ji zak ładów , budow li i u rz ą 

dzeń w odnych, na k tó re  w ym agane jes t pozw olenie 
ad m in is trac ji w odnej,

— w sp ó łp raca  z R efe ra tem  W odno-M elio racy jnym  W y 
dzia łu  R olnictw a i L eśn ic tw a na odcinku  zag ad 
n ień  w odno-p raw n y ch  oraz zak ład an ie  i nadzór

— p row adzen ie  sp raw  zleconych przez W ydzia ł G o
nad  spó łkam i w odnym i i zw iązkam i w ałow ym i, 
sp o d ark i W odnej P rezyd ium  WRN.

3. Referat Inspekcji i Instruktażu

— k o n tro la  w ydzia łów  i prezydiów  ra d  narodow ych  
niższego stopn ia  w  zak res ie  z a ła tw ian ia  sk arg  i za 
żaleń,

— k o n tro la  i in s tru k ta ż  ra d  niższego stopnia,
— k o n tro la  w ydzia łów  i re fe ra tó w  P rezyd ium  PR N  

i inne k o n tro le  na  specja lne  zlecenie P rezyd ium  
PRN.

4. Referat Spraw Pracowniczych

— opracow yw anie  w n iosków  dotyczących za tw ie rdza- 
dzan ia  w yboru  przew odniczących g rom adzk ich  rad  
narodow ych  oraz za tw ie rdzan ia  uchw ał o pow ołan iu  
sek re ta rzy  grom adzk ich  (m iejskich),

— op racow yw an ie  w niosków  dotyczących zaw ieszania 
w  czynnościach członków  prezydiów  rad  narodow ych  
niższego stopn ia  o raz  sek re ta rzy  g rom adzkich ,

— opracow yw anie  w niosków  dotyczących zaw ieszan ia  
w czynnościach członków  prezyd iów  ra d  n a ro d o 
w ych niższego stopn ia  o raz  sek re ta rzy  g ro m ad z
kich,

—- opracow yw anie  w niosków  dotyczących z«szeregow a-



Nr 24 D ZIEN N IK  W O JEW Ó D ZK I W RN Str. 13

nia p rzew odniczącego i sek re ta rzy  m iejsk ich  ra d  n a 
rodow ych m ia s t nie stanow iących  pow iatow  oraz 
przew odniczących  i sek re ta rzy  grom adzkich  la d  n a 
rodow ych,

— opracow yw anie  w niosków  dotyczących pow oływ ania 
i odw oływ ania k ierow ników  w ydziałów  oraz klŁi0." 
n ików  podległych P ow iatow ej R adzie N arodow ej, 
p rzedsięb io rstw , zak ładów  i in s ty tuc ji,

— p row adzen ie  sp raw  osobow ych P e w n i k ó w  w y 
działów  P rezy d iu m  Pow iatow ej R ady  N arodow ej, 
k tó re  nie p row adzą sp raw  kadrow ych  w e w łasnym  
zakresie.

_5. Sekretariat

- z a p e w n ie n ie  obsługi techn iczno-b iu row ej dla k am ite - 
tów  redakcy jnych  au dyc ji lokalnych.

— obsługa w  p ro tokó łow an iu  posiedzeń P rezyd ium  
PR N , Sesji i n a rad  oraz p row adzenie  innych spraw  
zleconych przez K ierow n ika  W ydziału.

XIV. WYDZIAŁ BUDŻETOWO-GOSPODARCZY

W ydział dzieli się na:

1- Referat B udietow o-K sięgow y  
2. Referat Gospodarczy,
:i. Referat Ogólny.

Do zak resu  działan ia tych  kom órek należy,

1. R eferat B udżetow o-K sięgow y

— p lan o w an ie  i rea lizac ja  p re lim inarza  budżetow ego, 
pow iatow ej rady  narodow ej, je j kom isji, p rezyd ium  
oraz  kom órek  organizacy jnych  prezydium ,

— obsługa rachunkow o-kasow a w  zak res ie  wy nony w a- 
m a n re l'm in a rza  dochodów  i w ydatków  komorę'-, 
o r g a n i z a c y j n y c h ,  k tó re  nie p row adzą sam odzielnie 
czynności racbunkow o-kasow ych ,

— w ykonyw an ie  w  usta lonym  zakresie  budżetu  cen 
tra lnego , ~

— opracow an ie  w niosków  odnośnie zm ian w  budżecie 
oraz dodatkow ych k redy tów , _

  p ro jek tow an ie , opiniow anie i rea lizac ja  zam ierzeń
oszczędnościow ych,

— czynności zw iązane z re je s tra c ją  e ta tów ,
— prow adzenie  księgow ości i k a r to te k  przew idzianych  

w  obow iązujących przep isach ,
— sporządzan ie  sp raw ozdań  oraz  dokonyw anie m ie

sięcznych, k w arta ln y ch  zam knięć rachunkow ych , _
— sp raw y  p lanow an ia  kasow ego, k on tro li dochodów 

kasow ych  pod w zględem  fo rm aln y m  i rach u n k o 
w ym , . . . .  ,

— sporządzenie  lis t p łac, w y p ła ty , uposażeń i m nyc.i 
należności.

2. R e fe ra t G ospodarczy

— gospodarka  lokalam i b iu row ym i oraz rac jonalne  
rozm ieszczenie kom órek o rgan izacy jnych  w  b u d y n 
kach  ad m in is tracy jnych , _

— w y m ia r i pob ieran ie  czynszów  i św iadczeń na u ż y t
kow anie  lokali m ieszkalnych  i pokoi  ̂ goscinnye 
m ieszczących się w  b udynkach  adm in is tracy jnych ,

—- ew idencja  budynków ’ adm in is tracy jn y ch  w łasnego 
p rezyd ium  i prezydiów  ra d  narodow ych niższego 
szczebla z oznaczeniem  ich s tan u  technicznego 
i w szelkich  zachodzących zm ian,

— zaw ieran ie  um ów  na jm u  i dzierżaw y,
— p lanow an ie  inw estycji i k ap ita lnych  rem ontów  b u 

dynków' ad m in is tracy jnych  w łasnego  P rezyd ium  
i prezydiów  ra d  narodow ych niższego stopnia ,

— sporządzan ie  rocznych planów  inw estycy jnych  i k a 
p ita ln y ch  rem ontów , . , ,

— przygotow yw anie dokum entacji p raw nej i technicz 
nej o raz  p ro jek tó w  um ów  i zleceń na  roboty ,

— kon tro la  w y konaw stw a  inw estycji i k ap ita lnych  
rem ontów  o raz  spraw ozdaw czości okresow ej,

- - s p o rz ą d z a n ie  i rea lizac ja  rocznych i okresow ych 
planów  zaopatrzen ia  m ateria łow ego  na  cele ad m i
n is tracy jn e  oraz dokonyw anie zam ów ień na  d ruki,

— zakup  inw en tarza  ruchom ego, m a te ria łó w  i pom o
cy b iu row ych  oraz opału,

—- prow adzenie  m agazynu  m ateria łow ego ,
—■ prow adzenie ksiąg  inw en tarzow ych  in w en ta rza  r u 

chom ego i księgi m ate ria ło w e j oraz ew idencji i ro z 
dzia łu  d ruków ,

— u trzym yw an ie  czystości oraz opalan ie  biur,
— nadzór nad  p racą  pracow ników  obsługow ych,
— nadzór nad  w ykonyw an iem  rem ontów  bieżących 

i konserw ac ji budynków  ad m in is tracy jnych ,
— zaopatrzen ie  budynków  w sp rzęt p rzeciw pożarow y  

oraz w e w szystk ie  u rządzen ia  techniczne,
— zb ió rka  m a k u la tu ry  i innych  odpadków  użytkow ych.
— nadzór n ad  u trzym yw an iem  cen tra li telefon icznej,
— prow adzen ie  gospodark i sam ochodow ej polegającej 

n a  s ta łe j trosce o u trzy m an ie  pojazdów  sam ochodo
w ych w ciągłej gotow ości i sp raw ności technicznej,

- -  p row adzen ie  d o kum en tac ji tj. k a r t  drogow ych, m ie
sięcznych k a r t eksp loa tacy jnych , książek  pojazdów  
m echanicznych , k a r t  ew idencyjnych, ogum ienia,

— p lanow an ie  e ta tó w  sam ochodow ych i p rzeb iegu  
k ilom etrów ,

— nadzór nad  w ykonyw an iem  d robnych  i b ieżących 
rem ontów  pojazdów  m echanicznych,

— zao pa tryw an ie  pojazdów  w  części zam ienne, u rz ą 
dzenia, m a te ria ły  pędne i ogum ienie,

— sp raw y  z zak resu  in w en ta ry zac ji i re je s tra c ji po
jazdów  m echanicznych,

— kon tro la  w ykorzystan ia  środków  lokom ocji oraz 
p racy  kierow ców ,

— obliczanie p łacy  i p rem ii p racow n ików  sam ochodo
w ych  oraz rozliczanie k ierow ców  z pobranego  p a li
w a i sm arów , b adan ie  i  analizow an ie  k a r t  drogo
w ych,

— sp raw y  p rzydz ia łu  i zbyw ania sam ochodów .
3. Referat Ogólny

— zam aw ian ie  pieczęci u rzędow ych  i oznak,
— opracow yw anie  k w arta ln y ch  p lanów  p racy  i spo 

rządzan ie  sp raw ozdań  z ich  w ykonan ia ,
— n ad zó r nad  k an ce la rią  ogólną i ek spedycją  oraz 

obsługa w ty m  zakresie  w szystk ich  jednostek  o rg a 
n izacyjnych P rezyd ium ,

— p ro w ad zen ie  obow iązujących re je s tró w  zgodnie z in 
s tru k c ją  k an ce la ry jn ą  oraz k o n tro la  zużycia znacz
ków  i m atry c ,

— prow adzenie  pow ie la rn i i ha li m aszyn,
— prow adzenie  sk ładnicy  ak t dla w szystk ich  kom órek  

organ izacy jnych  P rezyd ium  P ow iatow ej R ady  N a-
, rodow ej,

  organizow anie p lanow ych w yjazdów  do prezydiów
grom adzk ich  ra d  narodow ych w  celach in s tru k ta 
żow ych, w  zakresie  czynności ad m in is tracy jn o -g o 
spodarczych,

— prow adzenie b ib lio tek i u rzędow ej, p ren u m era ty
i rozdzia łu  w y daw n ic tw  urzędow ych,

— zakupow anie  now ych w ydaw nictw  oraz  p ro w ad ze
n ie  księgi inw en tarzow ej uży tków  i ka talogów ,

— prow adzen ie  sp raw  w  zakresie  akc ji socja lnej dla
pracow ników  w szystk ich  jednostek  P rezyd ium .

XV. SEKRETARIAT POWIATOWEGO KOMITETU K U L 
TURY FIZYCZNEJ

Do zakresu  dzia łan ia  S e k re ta r ia tu  należy:
—• zabezpieczanie p raw id łow ej rea lizac ji i nadzoru  nad  

w ykonyw an iem  (w zględnie bezpośrednia rea lizac ja ), 
uchw ał i zarządzeń  P ow iatow ej R ady  N arodow ej 
oraz Pow iatow ego K om ite tu  K u ltu ry  F izycznej, jak  
rów nież u ch w ał i zarządzeń  n ad rzędne j R ady  N a 
rodow ej oraz nadrzędnego  K om ite tu  K u ltu ry  F i-
zycznej i K o m ite tu  T u rystyk i,

— nadzór nad  rea lizac ją  k ie runkow ych  zadań  w  dzie
dzinie .ku ltu ry  fizycznej ustalonych  przez w ładze 
państw ow e, a rea lizow anych  przez różnorodne sto 
w arzyszen ia  w ychow ania fizycznego i spo rtu ,

— w spó łdzia łan ie  ze w szystk im i za in te resow anym i in 
s ty tu c jam i w  rozw o ju  pow szechnego w ychow an ia  
fizycznego,

— udzie lan ie  z ram ien ia  P ań s tw a  poparc ia  d la  rozw o
ju  pow szechnego w ychow ania  fizycznego,

■— organizow anie i ro zw ijan ie  działalności p o w ia to w e
go ośrodka w ychow an ia  fizycznego o szerok im  p ro -
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fm ™ żnw dości,a n ia ’ S t0s0w nie  do  lo k a ln y c h  p o trz e b

~  ró ż n o ro d n y c h  f  ° ^ ZyW anie p o m o c y w  ro z w ija n iu  
fizyczne, h o  ia k  ™ . °? g a m z a c y in y c h  w y c h o w a n ia
im n ra  l  ró w n ie ż  o rg a n iz o w a n ie  m aso w y c h  
W y n Zń  s p ° r t 0w y c h ’ p o k a zó w  g im n a s ty c z n y c h  S ,  ie s ty n o w , k u rsó w , z lo tó w  i tp

~  ro z w o ju  g im n a s ty k i  p ro f i la k ty c z n e j  w  z a li w ,? P- T y  -0 ra z  g im n a s ty k i  leczn icze  j i w y ró w -  
aw cz e j j a k  ró w n ie ż  o rg a n iz a c ja  a k ty w n e g o  w y p o -

oZsLdlach1US . , PraCy "  ZakladaCh PraCy’ gl'°madaCh- 
p ro p a g o w a n ie  p o w sze ch n e g o  w y c h o w a n ia  fizy czn eg o , 

p a n s tw o w e j i m ło d z ież o w e j o d z n a k i s p ra w -  
je j  r e a i iz a 'S i6^  1 s tw a r z a n is  d o g o d n y ch  w a ru n k ó w

p o p ie ra n ie  i o rg a n iz o w a n ie  b u d o w n ic tw a  p ro s ty c h  
u rz ą d z e ń  sp o rto w y c h  s iła m i sp o łe cz n y m i i p rz y  f i 
n a n so w e j p o m o cy  P a ń s tw a , 7
b a d a n ie , p o trz e b  w  z a k re s ie  k a d r  n a u c z y c ie lsk ic h
u r ź e f w ^ m  Ch !Wi-  ° ra z  ich  z a b e z p ie c z a n ie  p o -  p rz e z  W K K f i w ła d z e  szk o ln e ,

~  n,aad,an^ i  Stan,“  z a °P a tr z e n ia  w  a r ty k u ły  sp o r to w e  
o ia z  zg ła sz an ie  o d p o w ie d n ic h  w n io sk ó w ,

-  o rg a n iz a c ja  z d a w a n ia  n o rm  n a  p a ń s tw o w ą  i m ło 
d z ieżo w ą  o d z n a k ę  sp ra w n o ś c i  f izy c zn e j o ra z  p r o w a 
d zen ie  z w ią z a n e j z ty m  d o k u m e n ta c ji,

w s p ó łp ra c a  z w ła d z a m i sz k o ln y m i w  z a k re s ie  o r 
g a n iz a c ji  i r e a l iz a c j i  o b o w ią z u ją c y c h  i d o b ro w o l
n y ch  z a jęć  w y c h o w a n ia  fizy czn eg o  i s p o r tu  d l i  
m ło d z ie ż y  sz k o ln e j,

-  n a d z ó r  n a d  w y c h o w a n ie m  f izy c zn y m  w  sz k o łach  
p o d s ta w o w y c h  i p rz e d s ta w ia n ie  w n io sk ó w  w  ty m  
z a k re s ie , 3

-  n a d zó r , k o o rd y n a c ja  d z ia ła ln o śc i o ra z  u d z ie la n ie  
p o m o cy  lo k a ln y m  s to w a rz y sz e n io m  w f. i s p o r tu , 
j a k  ró w n ie ż  w s tę p n e  o p in io w a n ie  w n io sk ó w  o n a 
d a n ie  o so bow ości p ra w n e j  ty m  s to w a rz y sz e n io m ,

-  w sp ó łd z ia ła n ie  z z a in te re s o w a n y m i w ła d z a m i i in 
s ty tu c ja m i w  z a k re s ie  o rg a n iz a c j i  o p iek i le k a rs k ie j  
n a p  o b ję ty m i w y c h o w a n ie m  fizy c zn y m  i sp o rte m  
o rą z  p rz y  z a b e z p ie c z a n iu  w ła śc iw e g o  s ta n u  s a n i ta r -  
n o -rih ig ie n ic zn e g o  u rz ą d z e ń  sp o rto w y c h ,

-  k o n tro la  i n a d z ó r  n a d  w ła śc iw y m  o rg a n iz o w a n ie m  
o p iek i le k a r s k ie j  n a d  ćw iczącą  m ło d z ież ą  o ra z  s t a 
n e m  sa m ta rn o -h ig iie n ic z n y m  u rz ą d z e ń  sp o r to w y c h  
i p o m o cn iczy ch ,

s p ra w o w a n ie  n a d z o ru  n a d  b u d o w n ic tw e m  u rz ą d z e ń  
sp o r to w y c h  o ra z  e k s p lo a ta c ją  i k o n s e rw a c ją  w sz y -  
s tk ic h  u rz ą d z e ń  sp o rto w y c h ,

e w id e n c jo n o w a n ie  u rz ą d z e ń  sp o rto w y c h ,

a d m in is t r a c ja  o b ie k tó w  sp o r to w y c h , s ta n o w ią c y c h  
w ła sn o ść  p a ń s tw o w ą  i n ie  p rz e k a z y w a n y c h  w  u ż y t
k o w a n ie  lu b  d z ie rż a w ę  s to w a rz y sz e n io m  w f. i s p o r 
tu ,

o p in io w a n ie  i in ic jo w a n ie  z a o p a trz e n ia  w  sp rz ę t 
s p o r to w y  i tu ry s ty c z n y ,

p la n o w a n ie  ro z w o ju  tu r y s ty k i  w  s k a l i  p o w ia to w e j 
p ro je k to w a n ie  ś ro d k ó w  s łu ż ą c y c h  do  re a l iz a c j i  te 

go z ad a n ia ,

in ic jo w a n ie , k o o rd y n o w a n ie  i o p in io w a n ie  p r o g r a 
m ó w  i  ś ro d k ó w  d z ia ła n ia  te re n o w y c h  o rg a n ó w  a d -  
m im s ta c j i  p a ń s tw o w e j,  in s ty tu c j i ,  p rz e d s ię b io rs tw  
i o rg a n iz a c ji  sp o łe cz n y ch  w  z a k re s ie  z a g o s p o d a ro 
w a n ia  tu ry s ty c z n e g o , in w e s ty c ji  i o b s łu g i t u r y 
s ty c zn e j,

w sp ó łd z ia ła n ie  z o rg a n a m i p a ń s tw o w e j in sp e k c ji  
s a n i ta rn e j  w  z a k re s ie  sz e rz e n ia  k u l tu r y  s a n i ta rn e j ,
z a ła tw ia n ie  s k a rg  i z a ż a le ń  k ie ro w a n y c h  do P K K F ,

o rg a n iz a c ja , k o o rd y n a c ja  i k o n tro la  p ra c  s p ra w o z -  
d a w c z o -s ta ty s ty c z n y c h  p ro w a d z o n y c h  p rz e z  s to w a 
rz y sz e n ia  w f. i sp o r tu ,

z b ie ra n ie , z e s ta w ia n ie  i a n a l iz o w a n ie  d a n y c h  s p r a -  
w o z d a w c z o -s ta ty s ty c z n y c h  d o ty cz ąc y c h  k u l tu r y  f i -
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zy czn ej zg o d n ie  z o b o w ią z u ją c y m i p rz e p isa m i, 
p rz y g o to w y w a n ie  a n a liz , ocen  i p ro je k tó w  u c h w a ł 
d o ty cz ąc y c h  s ta n u  i ro z w o ju  w f. s p o r tu  i tu ry s ty k !  
i° JaZ P o d s t a w i a n i e  n a  ich  p o d s ta w ie  w n io sk ó w  do- 
y c zą cy c h  ro z m ia ró w  po m o cy  p a ń s tw o w e j k o n ie c z 

ne j Ca o d a lszeg o  p ra w id ło w e g o  ro z w o ju  p o w sz e c h 
nego  w y c h o w a n ia  fizy czn eg o , s p o r tu  i tu ry s ty k i,

-  o b s łu g a  o rg a n iz a c y jn a  P K K F , a w  szczególności 
o p ra c o w y w a n ie  p la n ó w  p ra c y  i p o sied zeń , o rg a n iz o 
w a n ie  n a r a d  o ra z  p o sie d ze ń  P K K F  o ra z  ich  p ro to 
k ó ło w a n ie ,

-  e w id e n c ja  u c h w a ł i z a rz ą d z e ń  P K K F  o ra z  p r o w a 
d zen ie  z b io ru  a k tó w  p ra w n y c h  w  d z ie d z in ie  w f. 
i s p o r tu , tu ry s ty k i ,  j a k  ró w n ie ż  k o n tro la  ich  w y 
k o n a n ia ,

z a ła tw ia n ie  s p ra w  w y n ik a ją c y c h  ze  s to s u n k u  P K K F  
do in n y ch  o rg a n ó w  a d m in is t r a c j i  p a ń s tw o w e j o raz  
in s ty tu c j i ,

-  p ro w a d z e n ie  e w id e n c ji  c z ło n k ó w  P K K F  o ra z  sp raw ' 
z ty m  zw iąz an y c h ,

-  z b ie ra n ie  a k tu a ln y c h  in fo rm a c j i  p ra s o w y c h  o p ra c y  
P K K F , o ra z  s to w a rz y s z e ń  w f.,

— p ro w a d z e n ie  k a n c e la r i i  o g ó ln ej P K K F  o ra z  sp ra w  
zw ią z a n y c h  z n a d a w a n ie m  p a ń s tw o w y c h  o d znaczeń  
o ra z  ty tu łó w  i n a g ró d  sp o rto w y c h .

XVI. W Y D Z IA Ł  K U L T U R Y

Do z a k re s u  d z ia ła n ia  W y d z ia łu  K u l tu r y  n a le ż y :

—  o p ra c o w y w a n ie  p la n u  ro z w o ju  ży c ia  k u l tu ra ln e g o  na 
te re n ie  p o w ia tu  (m ia s ta )  w  p o ro z u m ie n iu  z o rg a 
n iz a c ja m i k u l tu ra ln y m i,  sp o łe cz n y m i i i n s ty tu c ja 
m i g o sp o d a rcz y m i,

— p o p ie ra n ie  tw ó rczo śc ią  a r ty s ty c z n e j  w  d z ie d z in ie  
l i t e r a tu r y ,  t e a t ru ,  m u z y k i, p la s ty k i  i s z tu k i  lu d o w e j,

p o p ie ra n ie  d z ia ła lń o śc i k u l tu r a ln o -o ś w ia to w e j  p r o 
w a d z o n e j p rz e z  o rg a n iz a c je  sp o łe cz n e  i s to w a rz y s z e 
n ia  sp o łe c z n o -k u ltu ra ln e ,  d o m y  k u l tu r y ,  k lu b y , 
b ib lio te k i,  św ie tlic e  i o g n isk a  a r ty s ty c z n e , ’

—  p o d e jm o w a n ie  in ic ja ty w y  i p o m o c  w  o rg a n iz o w a 
n iu  s iec i p la c ó w e k  i o ś ro d k ó w  d z ia ła ln o śc i k u l tu 
r a ln o -o ś w ia to w e j,

■ - k o o rd y n o w a n ie  d z ia ła ln o śc i k u l tu ra ln o -o ś w ia to w e j  
i ro z ry w k o w e j,

—  s p ra w o w a n ie  o p iek i n a d  z a b y tk a m i w  p o ro z u m ie 
n iu  z w ła śc iw y m  k o n s e rw a to re m  z a b y tk ó w .

- o p in io w a n ie  i w y s tę p o w a n ie  z w n io sk a m i w  s p r a 
w a c h  p la n u  i b u d ż e tu , f in a n s ó w  i in w e s ty c ji  o ra z  
p o m o cy  w  z a o p a try w a n iu  o ś ro d k ó w  k u l tu r a ln o -  
o św ia to w y c h  w  m a te r ia ły  r e p e r tu a ro w e ,  w y d a w n ic 
tw a  s tro je ,  in s t r u m e n ty  i in n e ,

—  p ro w a d z e n ie  s p ra w  z w ią z a n y c h  z o rg a n iz a c ją  i d o 
to w a n ie m  o śro d k ó w  d z ia ła ln o śc i k u l tu r a ln o - o ś w ia 
to w e j,

— o rg a n iz o w a n ie  sz k o len ia  p ra c o w n ik ó w  i d z ia łac zy  
k u l tu ra ln o -o ś w ia to w y c h  o ra z  tw o rz e n ie  o ś ro d k ó w  
p o ra d n ic tw a  i in s t ru k ta ż u ,

—  u p o w sz e c h n ia n ie  d o św ia d c ze ń  p ra c y  k u l tu r a ln o -  
o św ia to w e j,

—  u d z ie la n ie  z ezw o leń  n a  o rg a n iz o w a n ie  p rz e d s ię w z ię ć  
ro z ry w k o w y c h  n a  te re n ie  p o w ia tu  (m ia s ta ),

—  k o o rd y n o w a n ie  p la n ó w  o b słu g i te r e n u  p rz e z  te a t ry ,  
o p e ry  i z esp o ły  a r ty s ty c z n o -w id o w is k o w e ,

—  o p iek a  i p o m o c  tw ó rc o m  lu d o w y m ,

—  in ic jo w a n ie  p o m o cy  w  o rg a n iz a c ji  k u rs ó w  i' w y s ta w  
sz tu k i  lu d o w e j,

k o o rd y n o w a n ie  o b ch o d ó w  i m aso w y c h  im p re z  a r ty 
sty c zn y c h ,
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—  praca k u ltu ra ln o -o św ia to w a  w śród  lud nośc i ro d z i
m ej Z iem  Z achodn ich i grup narodow ościow ych ,

—  koord yn ow an ie  dzia ła lności i b ib lio tek  oraz w sp ó ł
pracy organ izacji spo łeczn ych  i in sty tu cji k u ltu ra l
nych , prow ad zących  dzia ła lność  o św ia to w o -cz y te l-  
niczą, . , . . .

—1 org a n izo w a n ie  i nadzorow an ie  dzia ła ln ości s ie c i  
pu blicznych  b ib lio tek  pow szechnych ,

— w y d a w a n ie  w y ty czn y ch  i in stru k cji w  spraw acr  
d zia ła lnośo i b ib lio tek , a n a lizow an ie  stan u  i w y n i
k ó w  dzia ła ln ości,

Sekretarz P rezyd iu m  PR N
(T. Bccmcr)

C eny ogłoszeń: o zgub ien iu  d ok um entów  n a jm n iejsze  o g ło 
szen ie— 10,50 z ł (w raz z dokum entem  dow odow ym ), o g łosze
n ie  drobne do 100 w y ra zó w  —  0,90 z ł za w yraz, og łoszen ie  
w ięk sze  — strona 24^ zł, 1 / 2  stron y  — 165 zł, lU strony  — 
90 zł, »/a stro n y  — 10 zł. T abelaryczn e i cy fro w e  o 50% 
drożej. P renu m erata  roczna ze  sk orow id zem  18 zł, pó łrocz
na bez sk orow id za  10 zł.
N a leżn ość  za og łoszen ia  i prenum eratę  p łatną  z góry na 
konto Nr 1015-95-1-97 w  N arodow ym  B anku P o lsk im  
I Oddz. M iejsk i w  O lsztyn ie.
Cena egzem plarza —  3,60._____________________________________

—  czu w an ie  nad w ła śc iw y m  doborem  k s ią ż e k  oraz k o n 
tro low an ie  teren ow ego  zakupu książek,

—  czu w anie  nad  p rzyd zie lan iem  b ib lio tek om  odp o
w ied n ich  lo k a li oraz urządzeń,

— w n io sk o w a n ie  i op in iow an ie  w  sp raw ach  kadr k ie 
row niczych  b ib lio tek  pu b licznych  na teren ie  pow iatu  
i m iasta ,

— kon tro la  b ib lio tek  i o p ra co w y w a n ie  za leceń  p o in -  
stracyjnych .

P rzew od n iczący  P rezyd iu m  PR N  
(F. Ciak).

ODBIORCA:

R edakcja  i A d m in istracja: O lsztyn , ul. K opern ika 48 — Prez. W RN, W ydz. B u d żetow o-G osp od arczy , tel. 47-5S
Olsz. Z. G raf. Lz. 775 (1 200) 10.11.59 N-7




